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Csömöri Hírmondó
Új közösségi park 
épül a Laky saroknál  

Torockón jártak 
táncosaink   

21. oldal

Csömör: a 
biztonságos falu 
5. oldal

Megkezdődött 
az új tanév 
19. oldal

Ó
v o d aa

Utcabálok és 
zenés rendezvények 

a községben 
18. oldal

Összeállítás a felújított 
intézményekről, 
új parkokról, 
játszóterekről
13-16. oldal



A Csicsörke és Furmicska  
Néptáncegyüttesek közösen  

léptek fel Torockón

A szezonban először  
a sportnapon láthatta  
a közönség a hazai  
kézilabdacsapatot

A Béke téri estéken  
többek között   

a Vox Animi Vegyeskar  
szórakoztatta a közönséget
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Ovi, suli, játszótér, mulatság…

N a szeptember elsősorban a tanévkezdést jelenti. Mert amikor  
kislány voltam, izgatottan vártam, milyen lesz az új év. Szerettem a  
friss könyv illatát, és nagy gonddal kötögettem a könyveket, füzeteket.   

Később,  amikor tanítottam, nagyon vártam az új tanév első napját, hogy meglás-
sam végre, mennyit nőttek a „gyerekeim” a nyáron. Most, hogy édesanya vagyok, 
ez az időszak megint hasonló a gyerekkorom őszéhez, és izgatott vagyok, hogy 
milyen változásokat hoz a hivatalosan is megkezdődött kiskamaszkor nekünk.
Gondolom, sokan vagyunk még így a szeptemberrel, amely idén Csömörre sok 
mindent hozott: új csoportszobákat az óvodába, új gumiszőnyeget a játszóudvar-
ra, nagyobb ebédlőt az iskolába, rendhagyó megoldásokat az iskola előtti útszaka-
szon, új  játszóteret a Laky-parkba, lépcsőt a pataksétányra, terveket a Béke tér  
átalakítására. A hónap méltó lezárásaként, szeptember -án pedig elhozza  
nekünk a szüreti mulatságot is, ahol a nagyszabású lovas kocsis felvonuláson  
az elmúlt húsz év minden bírópárja is részt vesz majd. 
Tartson velünk Ön is, ünnepeljük közösen az őszt ezen a napon!
  Miklós Daniella

Olcsón jót!

Bolhapiac 
 

. október -én  
szombaton - óra  
között a Hősök terén! 

Az árusításhoz előzetes  
regisztráció nem szükséges.  

Csömöri lakcím- 
kártyával rendelkezőknek 

  m-ig ingyenes. 

Szemétszállítási időpont 
változása októberben

Október .  (szerda) helyett 
október -én (kedden) 
viszik el a szemetet.

A változás a hétfői és
keddi szemétszállítási  
időpontot nem érinti!

(T -äSPT �äP�äP�P$SS"Rĝ*SäP
Október -én  

civil szemétszedés  és  
sittgyűjtés lesz!

(Részletek a L . oldalon)
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Ami az éléskamrából  
hiányzik

. október -én  
szombaton - óra között  

a Hősök terén a bolhapiac  
mellett termelői piac nyílik.
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Augusztus  -én a Polgármesteri Hi-
vatalban F I polgármester 
előtt három, Erdélyből származó, Csö-
mörön lakó polgár tette le az állampol-
gári esküt.

Augusztus végére befejeződött a Ma-
jor út felújítása. Ennek részeként a tel-
jes útpályát felújították, illetve közle-
kedésbiztonsági céllal az iskola előtti 
szakaszon térköves kiemelésre is sor 
került, a gyalogátkelő-helyeket külön 
színezéssel emelték ki, mint ahogy az 
úttesten is több, újszerű burkolat hívja 
fel a figyelmet a közeli iskolára.

Elkészült a Laky utcai óvoda két cso-
portszobával és azok kiszolgáló helyi-
ségeivel történő bővítése. A beruhá-
zás összköltsége több mint  millió 
Ft, amit döntően európai uniós, kisebb 
részben állami pályázaton elnyert tá-
mogatásból valósított meg az önkor-
mányzat. Emellett az önkormányzat 
saját költségvetési keretből, a Csömö-
ri Községgondnokság munkatársainak 
közreműködésével több mint , millió 
Ft értékben felújította a megrongáló-
dott játszóudvart is.

Megkezdődött a  Laky saroknál léte-
sítendő új települési alközpont kiala-
kítása is. A Laky-park nevet viselő, a 
jövőben a Középhegy és a Laky sarok 
környékének közösségi területeként 
funkcionáló központban első lépésben 
szeptember végére pihenőparkot és ját-
szóteret épített a Csömöri Községgond-
nokság. Az anyagköltség és a beszer-
zendő játékok, eszközök összköltsége 
bruttó , millió Ft.
( L . oldal)

Augusztus  . és szeptember  . kö-
zött rendezték meg erdélyi testvértele-
pülésünkön a Torockói Falunapokat. Az 
eseményen nagy sikerrel léptek fel kö-
zös produkciójukkal a Furmicska és a 
Csicsörke néptáncegyüttesek. 

A csömöri küldöttség tagjai, Szabó Er-
zsébet, a Csömöri Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke, F I 
polgármester, B J isko-
laigazgató és S L mű-
velődési ház igazgató, S F 
torockói polgármester meghívására lá-
togattak el testvértelepülésünkre.

Szeptember  -án került sor a Mátyás 
Király Általános Iskola tanévnyitó ün-
nepségére. A rendhagyó módon az első 
tanítási nap reggelén megrendezett ün-
nepségen B J iskola-
igazgató és F I polgármes-
ter köszöntötte a diákokat, a szülőket 
és a tanárokat.
( L . oldal)

Szeptember  -án a Kistarcsai Ren-
dőrőrsön folytatott egyeztetést a nagy-
község közbiztonsági és közlekedésbiz-
tonsági helyzetéről I J  
őrsparancsnok és F I pol-
gármester. Szeptember   -án szintén 
Kistarcsán került sor a rendőrőrs terü-
letéhez tartozó önkormányzatok kép-
viselőinek egyeztetésére, ahol dr. Bozsó 
Zoltán rendőr dandártábornok tartott 
tájékoztatót. Csömört Pásztor Sándor 
képviselő, az Ügyrendi és Közbizton-
sági Bizottság elnöke képviselte.

Szeptember  -én rendezték meg 
a IV. Csömöri Sportnapot. A Csömö-
ri Sport és Szabadidő-szervező Non-
profit Kft. szervezésében lezajlott 
nagyszabású tömegsport esemény ke-
retében adta át a mintegy  millió Ft 
értékben, fele-fele arányban társasági 
adós pályázati és önkormányzati for-
rásból felújított Csömör Sportcsarnokot 
F I polgármester, T 
F sportért felelős önkormányza-
ti képviselő és V F, a non-
profit sport kft. ügyvezetője. Szintén a 
rendezvény keretében tüntették ki B-
 Z testnevelőtanárt és 
kézilabdaedzőt a Fábián Ferenc-díjjal.
( L . oldal)

Szeptember  -én első alkalommal 
szerveztek Csömörön termelői piacot. 
A korábban már népszerűvé vált bol-
hapiaccal egybekötött vásár iránt rend-
kívül nagy volt a lakossági érdeklődés. 
A mezőgazdasági termékeket árusító 
termelők vásárát Ú E és 
segítői szervezték, önkormányzati tá-
mogatás mellett.
( L . oldal)

Elkészült a hosszú hónapok alatt civil 
összefogással és a községgondnokság 
munkatársainak közreműködésével 
kialakított Pataksétányra levezető lép-
cső. Ennek eredményeként a Szabadság 
úti hídnál lesétálva, a pataksétányon 
haladva közvetlenül juthatunk el gya-
log az Ulicskáig, majd onnan tovább a 
Kálvária-erdőig, a Bulgárkertben kiala-
kított erdei tornapályáig.

Sportcsapataink számára új idény kez-
dődött szeptemberben. Az NB II-es 
férfi kézilabdások rögtön egybravúrral 
nyitottak, hiszen an NB I/B-s Balas-
sagyarmatot búcsúztatták a Magyar- 
kupában. A női csapat a megyei első 
osztályú bajnokságban rajtolt kiválóan, 
hisz legyőzte a Bugyi csapatát. A férfi 
futsal csapat ősztől továbbra is az első 
osztályban szerepel, a rajtja a várakozá-
soknak megfelelő volt: vereség az érem- 
esélyes Berettyóújfalu otthonában, 
majd győzelem hazai környezetben az 
újonc Rákosmente ellen.
A  férfi kézilabda NB II-es bajnokság 
első fordulójában szeptember -én, 
hazai pályán :-re a csömöri csapat 
nyert a szomszédos Mogyoród ellen. Q

hírek, események

Települési  
krónika
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Fókuszban
Csömör a térség legbiztonságosabb települése

Az egy évvel ezelőtt kialakított 
térfigyelő kamerarendszer üze- 
meltetése beváltotta a hozzá fűzött 
reményeket, a felvételeket a rend- 
őrségi körzeti megbízottak és a  
közterület-felügyelet, polgárőrség 
folyamatosan használja. Összeállí- 
tásunkban az elmúlt egy év közbiz- 
tonsági helyzetéről adunk képet  
három avatott szakértő, Pásztor  
Sándor képviselő, az Ügyrendi  
és Közbiztonsági Bizottság elnöke,  
Mihalovics Bertalan, a Csömöri  
Polgárőr Egyesület vezetője és  
Szőke Zoltán, a Relic-Őr 
Kft. vezetője segítségével.

Több bűncselekményt  
akadályoztak meg a kamerák
A térfigyelő kamerák beüzemelése után 
hamarosan azt mutatták a tapasztalatok, 
hogy  szükség van a személyes monito-
rozásra is, így a kameraközpontban min-
dennap, sőt éjszaka is rádiós és telefonos 
kapcsolattal rendelkező polgárőr figyeli 

a monitorokat. 
Amennyiben az 
ügyeletes rend- 
ellenességet ta-
pasztal, vagy 
gyanúsnak tűnő 
tevékenységet 
észlel, értesíti 
a szolgálatban 
lévő rendőröket, 
illetve a polgárőr 
kollégákat. En-
nek haszna, ha-
tékonysága már 

számtalan esetben bebizonyosodott, így 
például a kameráknak és az ügyeleti rend-
szernek köszönhetően több alkalommal is 
meg tudták akadályozni a betöréseket. 

A félgömb alakú kamerák egy előre 
programozott terv szerint figyelik a közte-
rületet, de bármikor átállíthatóak kézi ve-
zérlésre is, míg a fixen beállított kamerák a 
bejövő, kimenő utakat ellenőrzik. 

A térfigyelő kamerák adományozója,  az 
Erandó Kft. a legmodernebb, kiváló minő-
ségű központot szerelt fel, melyet folyama-
tosan karbantart. A rendszer elindítása óta 
már több megkeresés érkezett  magánsze-
mélyektől, hogy szeretnék, ha a falu más 
területein is működnének  kamerák.  Saj-
nos az egyéni kéréseket nehéz figyelembe 
venni, azonban a rendőrség, a polgárőrség 
és a Relic-Őr Kft. járőrözés alatt szerzett 

tapasztalatai alapján vizsgáljuk a kamera-
rendszer bővítésének lehetőségét. Az Ügy-
rendi és Közbiztonsági Bizottság ülésein az 
egyik állandó napirendi pont a helyi rend- 
őrség, polgárőrség, közterület-felügyelet, 
biztonsági szolgálat beszámolója a közbiz-
tonsági tapasztalatokról, így ezek felhasz-
nálásával teszek javaslatot a képviselő-tes-
tület számára a további bővítésekre.

A helyi körzeti megbízott rendőr-
járőröknek átadott szolgálati járőrautó 
üzembe állításával, valamint a kamerarend-
szer kiépítésével Csömör közbiztonságá-
ban jelentős javulás tapasztalható. A bűn-
cselekmények statisztikai adatai alapján 
például . első két hónapjához képest 
idén januárban és februárban mintegy 
-os javulás tapasztalható. Ez a javulás 
példa nélküli a térségben. A Gödöllői Ren-
dőrkapitánysághoz tartozó települések 
között a lakossági lélekszámot és a bűnel-
követések arányát figyelembe véve Csömö-
rön a legalacsonyabb a bűnelkövetések szá-
ma. Mindemellett az is elmondható, hogy 
a bűncselekmények száma egyedül nálunk 
csökken.  Összességében tehát a várakozá-
soknak megfelelően, folyamatosan  javul 
Csömör közbiztonsága. Q
 

Pásztor Sándor

Míg -ben (január és szeptember 
között) Csömör területén  bűn-
cselekményt követtek el, melyből  
az Auchan területén történt, addig 
. azonos időszakában Csömörön 
mindössze  bűncselekmény tör-
tént, ebből  az Auchan területén.

Nagy segítséget  
jelentenek a kamerák
Júniusban, a kameráknak köszönhetően 
sikerült elkapnunk egy – mint később ki-

derült – többszörösen büntetett előéletű 
erdőkertesi személyt, aki a betörés után au-
tóval menekült, de a kamerák monitorozá-
sának köszönhetően még a faluban utolér-
tük, és átadtuk a rendőrségnek. Érdekesség, 
hogy a kamerák megjelenésével nem csak a 
betörések száma csökkent, hanem a közúti 
közlekedési morál is javult. Azt tapasztal-
juk, hogy a kamerával felszerelt utakon las-
sabban, szabályosabban és udvariasabban 
vezetnek a sofőrök – mondja M 
B, a Csömöri Polgárőr Egyesület 
vezetője. A kamerák megjelenése mellett 
a Relic-Őr Kft. is több olyan belső terüle-
tet őriz, melyeken korábban a polgárőrök 
járőröztek. Ez nagy segítséget jelent, mert 
így lényegesen nagyobb figyelmet tudnak 
fordítani a falu külső területeire. Minde-
mellett a rendőrséggel idén nyáron több kö-
zös ellenőrzést is tartottak, amelyeket ősz-
szel további akciók követnek majd. 

Nappal is vigyáznak a falura
A polgárőrség és a rendőrség mellett a 
Relic-Őr Kft. is őrzi a falut. Az önkor-
mányzattal való együttműködésük ugyan 
elsősorban az éjszakai órákra szól, de a 
diszpécserszolgálatuk  órában üzemel, 
sőt, ez a központ látja el a polgárőrség 
diszpécseri feladatait is.  
Napközben előfordulhat, hogy nincs ügye-
letes polgárőr a faluban, hiszen többségük 
főállásban dolgozik valahol. Ilyenkor a be-
jelentés a mi járő-
rünkhöz érke-
zik be – mondja 
S Z, 
a kft.  vezetője.  
A leggyakoribb 
bejelentések az 
engedély nélkü-
li házalók miatt 
érkezik. A tél kö-
zeledtével  ismét  
számítanunk kell 
a faárusok megjelenésére. Nem csak az a baj 
velük, hogy nem igazolható eredetű fát árul-
nak, hanem sajnos az is, hogy főként az idős, 
egyedül élő emberekhez csöngetnek be, meg-
próbálnak bejutni az udvarba vagy a házba 
annak reményében, hogy onnan eltulajdo-
nítsanak valamit. A szakember azt taná-
csolja, az ilyen eseteket érdemes telefonon 
azonnal bejelenteni a /--ös tele-
fonszámon.  

A Relic-Őr egyébként a járőrözés és a 
diszpécserszolgálat mellett távfelügyeleti 
szolgáltatást is ellát, melynek az az előnye, 
hogy munkatársaik itt helyben, a faluban 
tartózkodnak, így  néhány perc alatt a hely-
színre tudnak sietni. Q

Összeállította: Miklós Daniella

Pásztor Sándor  
képviselő,  az Ügyrendi  

és Közbiztonsági 
Bizottság elnöke Szőke Zoltán, a  

Relic-Őr Kft. vezetője

Mihalovics 
Bertalan, 

a Csömöri 
Polgárőr 

Egyesület 
vezetője
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Már befejezett fejlesztések

Általános iskolai ebédlő bővítése és új 
tantermek kialakítása
Augusztusban egy áthelyezett tanterem 
összenyitásával a Csömöri Községgond-
nokság munkatársai kibővítették az isko-
lai ebédlőt a növekvő gyereklétszám miatt, 
illetve az új tanrend megszervezése érde-
kében. Szeptemberben az udvaron levő 
épület egyik szolgálati lakásának és a cser-
készcsapat termének felújításával három új 
csoporttantermet alakítottak ki  millió Ft 
értékben.

Pataksétány kialakítása (Ulicska–Sza-
badság út közötti szakasz) és Ulicska 
gyalogút felújítása
Az Ulicska–Szabadság úti szakasz parko-
sítása, rendbetétele után szeptemberben 
elkészült a Szabadság úti híd mellől induló 
rámpás lépcső is.
A Csömöri Civil Egyesület  őszén el-
kezdett akciójához  áprilisában több 
csömöri és környékbeli polgár, helyi szer-
vezet, közösség is csatlakozott. Az önkor-
mányzat a felmerülő anyagköltségek je-
lentős részét átvállalta, továbbá a Csömöri 
Községgondnokság is több területen segíti 
a munkákat.

Laky utcai óvoda bővítése
Az építkezéssel az óvodaépület két cso-
portszobával és kiszolgáló helyiségek-
kel bővült. A kivitelező a közbeszerzésen 
nyertes Confector Kft volt. A terveknek 
megfelelően októbertől már  fővel több 
gyermek járhat Csömörön óvodába, így 
idén először egyetlen jelentkezést sem kel-
lett elutasítani. A beruházás összköltsége 
több mint  millió Ft, ehhez az összeg-
hez döntően európai uniós, kisebb részben 
állami pályázaton elnyert támogatásból ju-
tott az önkormányzat.
Emellett az önkormányzat saját költségve-
tési keretből, több mint , millió Ft érték-
ben felújította a megrongálódott játszóud-
vart is.

Major út felújítása
A település legforgalmasabb útjának felújí-
tása idén nyáron kezdődött el. Első lépés-
ben, július–augusztus hónapban a Major 
úti szakasz aszfaltburkolatának és szegé-

lyének teljes cseréjére került sor. Ennek ré-
szeként, közlekedésbiztonsági céllal az is-
kola előtti részen térköves útkiemelést és 
látványos, lassításra ösztönző útfelfestése-
ket is végeztek. Emellett a Stop! & Drop! 
parkolónál a betonelemeket esztétikus 
korlátra cserélték.

Csömöri Sportcsarnok felújítása
Ez év nyarára részben központi társasági 
adós támogatással, részben önerőből el-
készült a Csömöri Sportcsarnok küzdő-
terének teljes felújítása, amelynek során új 
parkettát kapott a helyi verseny- és amatőr 
sportszakosztályoknak, illetve az iskolai 
testnevelésnek otthont adó intézmény pá-
lyája. Emellett a tető szigetelésének javí-
tását is elvégezték, továbbá a szellőzőbe-
rendezés teljes felújítására is sor került. A 
munkák utolsó fázisában a kerékpárszak-
osztály számára is kialakítottak egy szere-
lő- és tároló helyiséget, illetve áttelepítet-
ték a konditermet.

Petőfi Sándor Művelődési Ház felújítása
A művelődési házban már sok-sok éve 
szükségessé vált belső felújítási munkákat 
augusztus második felére fejezték be. En-
nek részeként többek között kicserélték a 
nagyterem nyílászáróit, felújították a par-
kettát, továbbá korszerűsítették a fűtés-
rendszer és az elektromos hálózat jelentős 
részét, illetve a fénytechnikát. 

Árpád utca Szabadság út–Bulgárkert 
közötti szakaszának felújítása
A település központi területén található 
legrosszabb állapotú út felújítása során az 
 méteres szakasz teljes újraaszfaltozá-
sát végezték el június végére, emellett több 
helyen új vízelvezetőt, illetve szikkasztó ár-
kot építettek. Emellett teljesen új járda és 
korlát építésére, valamint az Ulicskánál 
forgalomlassító útszint emelésére („fekvő- 
rendőr”) is sor került. Kisebb pótmunká-
kat augusztusban és szeptemberben is vé-
geztek.

Csömöri út építése
A Majorszegiliget első szilárd burkola-
tú útját . május végén adták át. A  
méter hosszú és  méter széles gyűjtőút ke-
reszteződéseiben forgalomlassítási céllal 
térkővel megemelt szakaszokat építettek 

Szeptember havi 
helyzetkép

Jelenleg zajló fejlesztések

Laky sarki játszótér és közpark építése
Augusztusban elkezdődött az új községi 
alközpont létrehozása. A Laky-park ne-
vet viselő, a jövőben a Középhegy és a Laky 
sarok környékének közösségi területe-
ként funkcionáló központban első lépés-
ben pihenőparkot és játszóteret hoznak 
létre. Költségkímélési célt is szolgál, hogy 
a színvonalasan dolgozó Csömöri Község-
gondnokság munkatársai végzik a kivite-
lezési munkákat. Az anyagköltség és a be-
szerzendő játékok, eszközök összköltsége 
bruttó , millió Ft. Várhatóan szeptem-
berben már birtokba is vehetik az itt lakók 
ennek a településrésznek az első közösségi 
parkját.

Rét utcai (-as számú) bekötőút építése
Az önkormányzat elvégezte az általa vál-
lalt feladatokat: elkészíttette és engedé-
lyeztette az új terveket, és saját költségén 
áthelyeztette a közműveket a Laky sarkon 
épülő körforgalom építéséhez. Az építtető 
Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. tá-
jékoztatása szerint azonban a pótközbe-
szerzés továbbra is elhúzódik, jelenleg bi-
zonytalan, hogy mikor tudják befejezni az 
összesen egymilliárd forint értékű beru-
házást, és mikor nyitják meg az új utat. Az 
állami beruházásra ebben a fázisban már 
nincs ráhatása a helyi önkormányzatnak. 

Augusztusban az önkormányzat ké-
résére a veszélyes útszakaszokon szalag-
korlátot helyezett el az építtető, jóllehet a 
-ban jóváhagyott tervekben ezek nem 
szerepeltek.

Előkészítés alatt álló fejlesztések

Széchenyi úti járda felújításának foly-
tatása – Rozmaring utca–mezőgazda- 
sági bolt közötti szakasz (október)
Jókai utca felújítása (ok-
tóber–november)
Baptista gyülekezeti ház előtti  
parkoló építése (november)
Béke tér közlekedési fejlesztése- 
átépítése (október–november)
Szabadság út felújítása (október– 
november)

. évi jelentősebb közterületi  
és intézményi fejlesztések 
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(„széles fekvőrendőrök”), továbbá vízel-
vezető és vízgyűjtő szikkasztó árkok ké-
szültek. Az önkormányzat további útsta-
bilizálási munkát is megrendelt, aminek 
eredményeként az M0-s szervizútig veze-
tő út felújítását is elvégezték, így az M0-s 
felől először vált elérhetővé teljes egészé-
ben szilárd útburkolaton a Majorszegiliget 
településrész.

Kacsóh Pongrác úti óvoda felújítása
Áprilisban befejezték az óvoda nyílászáró-
inak, redőnyeinek teljes cseréjét. Ezenkívül 
szükségessé vált a teljes mennyezet javítá-
sa is, amelyet szintén tavasszal rendelt el az 
önkormányzat.

Római katolikus templom előtti közte-
rület rendezése
Kiemelt szegélyű járda, korlát, gyalo-
gos-átkelőhely (Szabadság úti keresztező-
dés) és vízelvezető árok épült, újraépítették 
az úttestet, a hivatal előtti kereszteződés-
ben forgalomlassítási céllal térköves út-
szintemelést végeztek. Az Erzsébet utcá-
ban az Ulicskánál gyalogos-átkelőhely is 
kialakításra került április hónapban, és to-
vább folytatják az átmenő teherautó-forga-
lom ellenőrzését. Q

A képviselő-testület új tagja:  
Agárdi Mihály

Agárdi Mihály -ben született  
Csömörön. Az általános iskola 
után a cinkotai Szerb Antal Gim-
náziumban érettségizett -ben, 
majd gépjármű-villamossági mű-
szerésznek tanult, s  éven ke-
resztül dolgozott Wartburg szer-
vizben. Jelenleg mezőgazdasági 
vállalkozóként tevékenykedik.

Gépjármű-villamossági műszerészként 
miért érezte úgy, hogy szeretne aktívabban 

Önkormányzata a „Csömör III. Ka-
vics” nevű bányatelek ügyében tárgya-
lásokat folytat Budapest főváros veze-
tésével, illetve a Szilas-Bánya Kft.-vel, 
mint a bányászati jog tulajdonosával. 
A környezetvédelmi szempontok (csak 
környezetre és emberre nem veszélyes 
anyag, pl. salak kerülhet lerakásra, a 
szállítás belterületet nem érinthet) már 
korábban tisztázódtak. A pénzügyi tel-
jesítés körülményeit illetően azonban 
még a szerződés néhány része ponto-
sítást igényel. Amennyiben létre jön az 
ügylet, úgy Csömörön első ízben történ-
het minden szempontból európai szín-
vonalú, minden elemében szabályos 
bányarekultiváció. Ez rendkívül nagy 
előrelépést jelentene, hiszen a település 
határában hosszú évtizedeken keresz-
tül gyakran semmilyen szempontból 
nem szabályozott, olykor gyanús erede-
tű hulladéklerakás történt, sőt, néhány 
éve a Csömöri-patak forrásvidékének 
kiemelten védett közvetlen környezeté-
be is kiadtak hulladéklerakási engedélyt. 

Ahogy írtuk, a bányagödör feltöltése 
a . évi XLVIII. törvény szerint kö-
telező, vagyis „a területet újrahasznosí-
tásra alkalmas állapotba kell hozni vagy 
a természeti környezetbe illően kialakí-
tani”. 

Ennek a tájvisszaalakító művelet-
nek az a lényege, hogy az erre kötelezett 
szert tegyen olyan nagy mennyiségű 
anyagra, amely nem veszélyes a környe-
zetre, a lerakáshoz pedig olyan techno-
lógiát kell választani, amely garantálja a 
lerakat környezettől való elszigetelését 
időtlen időkig. Erre nyílt lehetőség Bu-
dapest önkormányzatával kooperálva. 
Az Európai Unió által finanszírozott és 
Magyarország kormánya által kiemelt 
beruházásként kezelt projekt keretén 
belül a Fővárosi Közterület-fenntar-
tó ZRt. végezné a tájrendezést a palo-
tai hulladékégető salakjával. A – töb-
bek között - ezzel kapcsolatban tartott 
településfejlesztési fórumon felmerült, 
hogy nem veszélyes-e az ideszállított 
anyag. Az FKF szakértője tájékoztatta 
a jelenlévőket, hogy ezt a salakot mo-
dern technológiával állítják elő, min-
den szükséges engedéllyel rendelke-
zik, nem veszélyes, sőt, akár útalapba 
is beépíthető volna, ha erre lenne ilyen 
mértékű igény. Az ilyen salak több he-
lyen lakossági hulladéklerakók köte-
lező takaró anyaga. Ha az ilonatelepi, 
a kilencvenes években gyakran gumi-
égetéstől füstölő, szintén Csömörhöz 
tartozó korábbi bányát is ilyen anyag-
gal töltötték volna fel, akkor sokkal 
kevésbé fájhatott volna a fejünk kör-
nyezetünk állapotát illetően… Q

részt venni a település életében?
Születésem óta Csömörön élek, a szüleim 
is itt élték le életüket földművesként. Bár 
a munkám a fővárosba szólított, a földtől 
soha nem szakadtam el. Amikor a -es 
években a rendszerváltás után elkezdőd-
tek a földrendezések, fontosnak tartottam 
részt venni a munkában. Sok-sok éve va-
gyok képviselő, -től a Föld- Faluren-
dezési és Környezetvédelmi Bizottság tag-
jaként, -tól, négy éven át a bizottság 
elnökeként településfejlesztési és környe-
zetvédelmi feladatokat láttam el. -tól 
-ig a Településfejlesztési és Környe-
zetvédelmi Bizottság elnökeként az új be-
ruházások, fejlesztések előkészítésében és 
megvalósításában vettem részt.

Jelenleg a Népjóléti Bizottság tagja. 
Milyennek látja a bizottság munkáját?
Nagyon fontos feladatnak tartom azt a 
munkát, melyet  a bizottság végez. A szociá-
lis ügyek, az ifjúságvédelem egyre nagyobb 
kihívás elé állítják a témában dolgozókat. 
Szerencsére a . S Z 
vezette csapat jó rálátással bír a helyzetre, 
és lehetőségeik szerint remek munkát vé-
geznek. Feladatukat fontosnak tartják, és 
mindig aktuális információval rendelkez-
nek, ami elengedhetetlen. Számomra az 
ifjúság kérdése, a fiatalok támogatása min-
dig nagyon fontos volt, ahol tudtam, segí-
tettem őket.

Hogyan?
A sport fontos része volt az életemnek. 
-től -ig játékosként, később a 
szakosztály vezetőségének tagjaként se-
gítettem a kézilabdacsapat munkáját. Az 
önkormányzat Ifjúsági és Sportbizottsá-
gának is voltam tagja egy időben. A sport 
csapatmunkára, kitartásra tanít, nem be-
szélve arról, hogy megfelelő módon segít a 
fiataloknak levezetni a felesleges energiái-
kat. Ma már annyiféle hatásnak vannak ki-
téve, a mozgást a legjobb dolognak tartom 
számukra.

Mit tart ma képviselőként a legfonto-
sabbnak a munkájában?
Mindig azon voltam, hogy a település-
nek és a benne élőknek jobb legyen. Akik 
hozzám fordulnak, azokat meghallgatom, 
gyakran már az is sokat ad az embereknek, 
ha van kivel megosztaniuk, ami foglalkoz-
tatja őket. Teszem a dolgom legjobb tudá-
som szerint, hogy Csömör általam is minél 
szebb és élhetőbb legyen.  Q

 Kucsinka Gabriella

Folytatódik a tárgyalás- 
sorozat a bányáról 
Korábban már szerepelt újságunk ha-
sábjain, hogy Csömör Nagyközség 
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Kik lesznek a Laky-park 
tavának lakói?
A víz látványa nyu-
galmat áraszt. A 
benne lévő élet pe-
dig valahogy még 
akkor is egzotikum 
és érdekesség, ha 
tudjuk, mi rejtőzik 
a víz felszíne alatt. 
Mi is lakhat egy kis 
kerti tóban? Nos, 
szinte minden, ami egy természetesben, és 
minden, amit beletesznek. A látványosabb 
„elemek” azért általában a különböző halak 
nemesített formái. Amit mindenki ismer, 
az az Ázsiából származó ezüstkárász fel-
karátosított változata, az aranyhal, amely 
– hogy teljes legyen a képzavar – gyerek-
korában legtöbbször bronzszínű. Gyakran 
találkozhatunk koiponttyal. Ugyanarról a 
halról van szó, amit a halászlébe rakunk ka-
rácsonykor, csak Japánban az évszázadok 
alatt más típusú – díszítő jellegű – felhasz-
nálását részesítették előnyben, és így ke-
letkeztek a szép színes példányok. Utóbbi 
kettő faj nagyon gyakran összeívik, és ak-
kor keletkezik a vízi összvér, a pontykárász. 
Jóval ritkábban látható uszonyos az arany-
compó. Szintén egy pigmenthibás őshonos 
halunk, akárcsak a koiponty, de jóval nyú- 
lánkabb, törékenyebb testfelépítésű, pik-
kelyei apróbbak, és félénkebb természetű. 
Van bajusza is, bár nem annyira kackiás, 
mint előző rokonának. Egészen elvétve ta-
lálkozhatunk az aranyjásszal. Ez egy raga-
dozó hajlamú keszegféle, a természetben is 
előfordul piros színváltozata – a halászok 
aranyorfának hívják – rajban él, és a legha-
gyományőrzőbb példányok sem viselnek 
bajuszt. 

Ez persze csak elképesztően csekély íze-
lítő mindabból a víziélővilág-kavalkádból, 
amely Csömör első köztéri dísztavában 
kialakulhat. Hiszen egy száz négyzetmé-
teres tó más élőlényeket is vonz: kacsá-
kat, békákat, szitakötőket, és akkor még a 
vízinövényekről nem is beszéltünk. Min-
den bizonnyal üde színfoltja lesz az újon-
nan épülő Laky-parknak. Q

Biró Attila

Hamarosan megkezdi működé-
sét Csömör saját tűzoltóautója 
Éppen lapzártánkkor matricázzák fel azt a 
tűzoltóautót, amely novembertől segítsé-
gül szolgál majd az esetleges csömöri tűze-
seteknél. A tűzoltóautó a Csömöri Önkén-
tes Tűzoltó Egyesület fenntartásában, az 
egyesület önkéntes tűzoltóival együtt  

órás szolgálatot lát majd el községünkben. 
Az egyesületnek az Etilén  Kft. veze-

tője, J J támogatásával sikerült 
egy nagyon jó állapotban lévő, alig  ezer 
kilométert futott Mercedes -es típusú 
tűzoltófecskendőt, azaz tűzoltóautót vásá-
rolni, melyet a Bavi Kft. vezetője, B-
 G támogatásának köszönhetően 
éppen most fényeznek és matricáznak fel. 
Mindemellett a Cordi K+F Nonprofit Zrt. 
vezetője, B Á, valamint a Relic-
Őr Kft. anyagi és tevőleges segítséget is 
nyújtott ahhoz, hogy a Csömöri Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület idén novemberben meg-
kezdhesse a munkát. Ezenfelül az egyesület 
tárgyalásokat folytat az önkormányzattal a 
tűzoltószertár létrehozásáról.

Hogy mit is jelent majd községünknek 
egy önkéntes tűzoltóbázis létrehozása és 
működése, arról lapunk októberi számá-
ban olvashatnak. Q

Október -én,  - óra  
között sittgyűjtési akció 
a Községgondnokságon!

Az akcióval azon lakók dolgát szeretnénk 
megkönnyíteni, akiknek a kisebb felújítá-
sokból származó viszonylag kevés meny-
nyiségű sitt elhelyezése gondot okoz. A 
sittgyűjtési akció során nem a teljes házfel-
újításból vagy házépítésből származó sittet 
gyűjtjük be; a nagyobb mennyiségek elszál-
lításáról továbbra is a háztulajdonosoknak, 
építkezőknek kell gondoskodniuk.

Minden csömöri lakos – lakcímkártyája 
felmutatásával –  m sittet ingyenesen le-
rakhat a Községgondnokság területén (csak 
a kijelölt napon és időben!). A lakcímkár-
tyára azért van szükség, mert a sittgyűjtés 
kizárólag a csömöri lakosoknak szól!

A sitt szállításáról, valamint a szállító 
járműről való lepakolásáról a lakóknak 
kell gondoskodniuk. Kérjük, lehetőség 
szerint utánfutóval és ne zsákokban, ha-
nem ömlesztve szállítsák a Községgond-
nokságra a sittet! Q

Őszi civil szemétszedési  
akció - . október -én  
 órától (esőnap október .)

Együtt a tisztább  

környezetért!  

Csatlakozzon Ön is!

A helyi civil szervezetek, csoportok, egy-
házak és a helyi vállalkozók ismét össze-
fognak Csömör erdeinek, külterületeinek 
hulladékmentesítése érdekében. A zsá-
kokba gyűjtött hulladék elszállításáról a 
Községgondnokság és a helyi vállalkozók 
gondoskodnak.

Gyülekezési pontok:
Kistarcsai út vége
Palotai út (sportcsarnok)
Bulgárkert
Laky sarok (Szedervölgyi utcai sarok)
Mogyoródi út vége (a keresztnél)
M-s alumíniumhíd ( József Attila  
utca vége)
Táncsics utca vége (a kis hídnál)
Kálvária (a kereszteknél)

A gyülekezési pontokon biztosítjuk a sze-
métszedéshez szükséges zsákokat és kesz-
tyűket.

A szemétgyűjtésre várunk mindenkit, 
aki fontosnak tartja, hogy környezete tisz-
ta és rendezett legyen!

Összefogással néhány óra alatt is látvá-
nyos eredményeket lehet elérni! Q

Mi minősül sittnek?
Szinte minden, ami az építkezésből, felújí-
tásból maradt: beton, tégla, cserép, kerá-
mia, de még a föld és a kövek is.

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy épít-
kezésből megmaradt veszélyes hulla-
dékot (pl.pala), de egyéb, a környezetre 
ártalmas hulladékot (pl.gumiabroncs, 
akkumulátor) nem lehet lerakni!

Csömör Nagyközség Önkormányzata
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Forduljon hozzánk  
bizalommal!

Nehézséget okoz idős családtagjainak  napközbeni ellátása?
Nem megy már a házimunka, bevásárlás?
Jólesne, ha rendszeresen számíthatna segítségre?

Az önkormányzat fenntartásában működő Szociális  lap-
szolgáltatási Központ házi segítségnyújtást biztosít azon 
időskorúak számára, akik otthonukban önmaguk ellá-
tására saját erőből nem képesek, és igénylik a gondozást. 
A szolgáltatást szakképzett házi gondozók végzik. 
A szolgáltatás keretein belül igénybe vehető ellátások:

személyes higiéné – fürdetés, körömápolás, hajmosás stb.
közvetlen környezet tisztántartása – takarítás
bevásárlás
segítségnyújtás az étkezésben – reggeliztetés, ebédeltetés
szociális ügyintézés 
gyógyszer felíratás, kiváltás, adagolás

Segítséget nyújtunk az ellátást igénybevevőnek a környezetével való 
kapcsolattartásban,  valamint a veszélyhelyzetek kialakulásának 
megelőzésében,  a kialakult veszélyhelyzet  elhárításában. Ennek 
érdekében kapcsolatot tartunk a Polgármesteri Hivatallal,  család-
tagokkal, háziorvosokkal, rendőrséggel, szociális intézményekkel. 
A házi segítségnyújtás igénylése a  
Szociális Alapszolgáltatási Központban történik: 

Csömör, Kossuth utca . 
Telefonszáma: -/-. 
A szolgáltatás igénybe vehető munkanapokon, egészségi állapottól  
függően maximum napi  órában.  Abban az esetben, ha a megállapí-
tott gondozási szükséglet meghaladja a napi  órát,  az igénylő kéré-
sére segítünk idősek  bentlakásos otthonával kapcsolatot létesíteni.   

A Csömöri Kulturális Közalapítvány tanulmányi  
ösztöndíj pályázatot hirdet a /-es tanév első 

félévére középfokú tanintézmények hallgatói számára.
A pályázat feltételei a következők:
  Pályázhat minden olyan csömöri állandó lakos, aki érettsé-

git adó intézmény – szakközépiskola, gimnázium – tizedik, 
vagy magasabb évfolyamos tanulója. Hat vagy nyolc osztályos 
gimnázium esetében a hagyományos, négyosztályos középiskolai 
képzésnek megfelelő második évfolyamtól lehet pályázni.
  Középiskolások esetében követelmény, hogy a pályázó leg-

utóbbi középiskolai évének tanulmányi (magatartás és szorga-
lom jegy nélkül) átlageredménye minimum , legyen. 
  Akik a korábbi években már részt vettek az alapítvány által 

meghirdetett pályázaton, azok most is pályázhatnak, függetlenül 
attól, hogy támogatta-e őket a kuratórium, vagy sem.
 Pályázni a pályázati űrlap kitöltésével lehet. A pályázathoz 

mellékelni kell a család (az egy háztartásban élő keresők) jöve-
delemigazolását, ennek összege nem haladhatja meg a jelen-
legi öregségi nyugdíj összegének négyszeresét (.,- Ft/
fő), a családi pótlék igazolását, a legutolsó iskolai év tanul-
mányi eredményét igazoló dokumentumok (középiskolai év 
végi bizonyítvány) másolatát és iskolalátogatási igazolást, il-
letve a közös háztartásban élő tanulók iskolalátogatási iga-
zolását a tanulói jogviszony fennállásáról. A pályázati űrlap a  
www.csomor.hu honlapról letölthető, illetve az önkormány-
zat ügyfélszolgálatán átvehető. 
  A pályázatokat . október -án  óráig lehet leadni a 

Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájában.
   Az ösztöndíj  hónapra (. szeptember - . január) szól. 

A sikeres pályázó a meghatározott feltételek szerint részesül ösz-
töndíjban. 
A szeptemberi és októberi ösztöndíjak kifizetésére visszamenő-
leg novemberben kerül sor. Az ösztöndíjak minden hónap -től 
-ig vehetőek fel a Polgármesteri Hivatalban.
   A kuratórium a pályázatok elbírálása során a szociális szem-

pontokat és a tanulmányi eredményt együttesen veszi figyelembe.
   A pályázati döntésekről a pályázók írásban kapnak tájékozta-

tást, . november -ig.
Harmath Diána

a Csömöri Kulturális Közalapítvány Kuratórium elnöke

Köszönetünket szeretnénk  
kifejezni mindazok felé,  

akik szerettünket,  

P K   

utolsó földi útjára  
elkísérték, vagy felénk  

részvétüket nyilvánították.

Paulinusz család 

Köszönetünket fejezzük ki 
mindenkinek,  

aki velünk együtt  
búcsúzott  

S F  
szeptember -án  

a péceli temetőben.

A gyászoló család 

Előnyt jelent:
Újságírói végzettség, tapasztalat
Hazai, azon belül is a csömöri sportéletben való jártasság
Idegennyelv (elsősorban angol) tudás. 

A pályázatot az ugyvezeto@csomorsport.hu  
e-mail címre várjuk. 
Bővebb felvilágosítás a Csömöri Sport és Szabadidő-szervező  
Nonprofit Kft.  ügyvezetőjétől, V F kérhető a 
  --es telefonszámon. 
A pályázathoz önéletrajz, bérigény és motivációs levél szükséges. 
Pályázati határidő: .  október .

Sportújságírót keres a Csömöri  
8TSVX��W�8^EFEHMH¿�W^IVZI^¿� 

Nonprofit Kft.
Feladatok: 

cikkek, tudósítások, riportok írása a Csömöri Hírmondóba;
a www.csömörsport.hu honlap  tartalomgondozása,  
anyagok megírása, képek készítése és elhelyezése;
Facebook oldal gondozása;
A kft. által rendezett sportrendezvényeken kommunikációs  
és szervezői feladatok ellátása, fotózás, beszámolók megírása;
A kft. által kiadott reklámanyagok szövegezése,  
terveztetése, gyártatása.
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Beszámoló Csömör Nagyközség  
Önkormányzata Képviselő- 
testületének .  
augusztus -én megtartott  
rendkívüli üléséről 

A rendkívüli ülést a testület  képviselő 
részvételével tartotta meg.

  Tájékoztató az elmúlt időszak fonto-
sabb települési eseményeiről és önkor-
mányzati intézkedéseiről
F I polgármester röviden tájé-
koztatta a képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. (A be-
számoló teljes szövege a L www. csomor.hu 
honlapunk Polgármesteri beszámolók menü-
pontjában olvasható.)

  Nefelejcs Művészeti Óvoda költ-
ségvetési pótelőirányzat-kérelmei inf-
rastrukturális korszerűsítésre, játszó- 
udvar felújítására és új státuszok létre-
hozására
F I polgármester előterjeszté-
sét az óvoda költségvetési pótelőirányzat 
kérelmére M É pénzügyi osztály-
vezető ismertette. A napirendi pont tár-
gyalásán vendégként jelen volt M 
D M, az óvoda igazgatóhelyet-
tese. Elmondta, hogy a fennálló balesetve-
szély miatt halaszthatatlanná vált az udva-
ron levő játszótéri gumiburkolat.  A másik 
kérelem arra irányult, hogy a köznevelé-
si törvény módosítása előtt meghirdetett 
és betöltött takarítói állást, az állami tá-
mogatás csökkenése ellenére, biztosítsa az 
önkormányzat. Hasonlóan  fontos lenne 
a Kacsóh Pongrác utcai óvoda vízmelegí-
tőjének megjavítása. A képviselő-testü-
let  igen szavazattal megszavazott   
 forintot a Laky utcai óvoda játszóud-
varának helyreállítására,   forintot 
a Kacsóh Pongrác utcai óvoda vízmelegí-
tőjének cseréjére, illetve döntöttek arról is, 
hogy biztosítanak egy takarítói státuszt a 
Nefelejcs Művészeti Óvodában, oly mó-
don, hogy a többletköltségeket a működési 
tartalékból pótolja.

  Szabadság út–Gorkij fasor –temető 
oldalbejárat közötti szakaszának felújí-
tására költségkeret elkülönítése
J D műszaki osztályvezető is-
mertette F I polgármester elő-
terjesztését a fenti szakasz felújítására vo-
natkozóan. Az idei év kiemelt közterületi 
fejlesztése a Béke tér rekonstrukciója lesz, 
ehhez kapcsolódóan a képviselő-testület 
elvi döntést hozott, miszerint önerőből el-
kezdi ezen a szakaszon a Szabadság út fel-
újítását, melynek színvonalas újjáépítése 
nem csak a közlekedés, hanem a település-

kép szempontjából is kiemelt fontosságú. 
A testület  igen szavazattal megszavazta a 
bruttó  millió forint elkülönítését a Sza-
badság út–Gorkij fasor–temető oldalbejá-
rat közötti szakaszának útfelújítására a fej-
lesztési tartalék terhére. 

Zárt ülés

 Közbeszerzési pályázat kiírása a 
Béke tér rekonstrukciójára és a Szabad-
ság út felújítására
A képviselő-testület a közbeszerzési bírá-
ló bizottság javaslata alapján elfogadta az 
ajánlati felhívást, ajánlattételi dokumen-
tációt és vállalkozási szerződést, s döntött 
arról, mely cégeket hívja meg ajánlattevő-
ként. Q

Beszámoló Csömör Nagyközség  
Önkormányzata Képviselő- 
testületének . szeptember  
-én megtartott üléséről 

A rendkívüli ülést a testület  képviselő 
részvételével tartotta meg.

  Tájékoztató az elmúlt időszak fonto-
sabb települési eseményeiről és önkor-
mányzati intézkedéseiről 
F I polgármester röviden be-
számolt az elmúlt időszak legfontosabb 
eseményeiről. (A beszámoló teljes szövege a  
L www. csomor.hu honlapunk Polgármes-
teri beszámolók menüpontjában olvasható.)

  Adósságkonszolidáció második ré-
szében való részvétel
E T, a Pénzügyi, Ellenőrző- és 
Vállalkozói Bizottság elnöke, a napirendi 
pont előterjesztője ismertette, hogy a ban-
kok számára lehetőség nyílik arra, hogy az 
önkormányzatok júniusi adósságkonszo-
lidációja után fennmaradó adósságállomá-
nyának átvállalását is kezdeményezzék az 
államnál. Ehhez szeptember -ig kell ké-
relmet benyújtani az önkormányzat írásos 
engedélyével. Mivel az adósságkonszolidá-
ció mindenképp jó lehetőség, ugyanakkor a 
mikéntjének részletei napról napra változ-
nak, a képviselő-testület úgy döntött, hogy 
előkészíti ugyan a folyamatot, de megvárja 
az esetleges módosításokat, s csak azoknak 
tükrében nyújtja majd be a szükséges do-
kumentumokat. 

 KEOP 1.1.1/C/13 település szilárd 
hulladékkal kapcsolatos pályázat hely-
zetének megvitatása
M É pénzügyi osztályvezető a 
Pénzügyi, Ellenőrző- és Vállalkozói Bi-

zottság elnöke, E T előter-
jesztéséhez kapcsolódva ismertette a sze-
métszállítási közszolgáltatás átalakítására 
irányuló uniós pályázaton való indulás kö-
rülményeit. A pályázat elkészítéséhez rö-
vid idő állt rendelkezésre, így több ponton 
hiánypótlásra van szükség. A háromszoros 
jelentkezés, valamint a pályázat fő célja (a 
meglévő rendszer környezetbaráttá alakí-
tása, kiemelten a nagyobb regionális prog-
ramokra) miatt a pályázatíró az indulástól 
való elállást javasolta. A testület mérlegelve 
a pályázat elkészítésével járó jelentős költ-
ségeket, és a siker minimális esélyét,  igen 
szavazattal a pályázaton való indulásról 
szóló határozatát visszavonta. 

  081/15 hrsz. bányaterület és a hozzá 
kapcsolódó bányászati jog értékesítése
Az előterjesztő F I polgár-
mester elmondta, hogy az önkormányzat 
. április -i ülésén döntött a tulajdo-
nában álló közel  hektáros terület érté-
kesítéséről. A pályázatra Budapest Fővá-
ros Önkormányzatától érkezett ajánlat, a 
vételár jelentős bevételi forrás lenne a tele-
pülés számára. Párhuzamosan zajlanak az 
egyeztetések a Szilas-Bánya Kft.-vel, mint 
a bányászati jog tulajdonosával a bánya-
szolgalmi jog értékesítéséről. Időközben 
Magyarország kormánya a beruházást ki-
emelt kormányzati beruházásnak minősí-
tette. A képviselő-testület egyetértett ab-
ban, hogy az értékesítés kapcsán elinduló 
bányarekultiváció az első fontos lépés le-
het ahhoz, hogy a külterületeken zajló il-
legális vagy félillegális, gyakran szabályta-
lan és környezetromboló tevékenységek 
megszűnjenek és megalapozza a környe-
zetbarát hulladékgazdálkodást a települé-
sen. A M képviselő úgy vélte, 
hogy még jelentősebb összeget is el lehetne 
kérni az ingatlanértékesítéskor.
 
  Jókai út felújítási munkálatainak elin-

dítása és költségkeretének meghatározása
Fábri István polgármester előterjesztése 
Csömör legforgalmasabb főútjának felújí-
tására irányult. Az első szakasz felújítása 
sikeresen befejeződött, a második üteme 
lesz ősszel a Jókai úti rész. A süllyesztett 
szegélyű útpálya-felújítás, illetve újraasz-
faltozás mellett az üzletek előtti aszfalt-
parkoló is elkészül, új parkolási lehetősé-
get teremtve a Petőfi utca felől. Rendezésre 
kerül majd a baptista imaház előtti terület 
is térköves parkolóval. Az utolsó szakasz, a 
Rákóczi út felújítása pedig  tavaszára 
várható. A Képviselő-testület a fejlesztési 
céltartalék terhére bruttó  millió forintot 
szavazott meg az útfelújításra.

  Testvértelepülési kapcsolatok támo-
gatása
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Testvérvárosunk, az erdélyi Torockó az ot-
tani, szerény körülmények között műkö-
dő magyar nyelvű óvodát szeretné támogat-
ni egy modern kazán megvásárlásával. Fábri 
István polgármester előterjesztését, misze-
rint más magyarországi testvértelepülések-
kel együtt  Csömör is támogassa jelképes, ám 
annál nagyobb jelentőséggel bíró összeggel a 
torockói magyar óvoda kazánjának megvá-
sárlását, minden képviselő támogatta A tes-
tület bruttó  ezer forintot különített el a 
működési tartalék terhére. Q

Avarégetés szabályosan

Csömör Nagyközség Önkormányzata   a 
„Közösségi együttélés alapvető szabályairól 
és ezek elmulasztásának jogkövetkezményei-
ről”  című, /. (II. .) önkormányza-
ti rendeletben írja elő többek között az ava-
régetéssel kapcsolatos szabályokat.

A rendelkezés . pontja foglalkozik a 
levegő minősége, illetve zaj és rezgésvéde-
lemmel kapcsolatos magatartások szabá-
lyaival.

Ennek alapján avarégetést csak az aláb-
biak betartása mellett megengedett:

Avart és kerti hulladékot ingatlanon belül 
október -jétől április -ig terjedő idő-
szakban csak hétfőn - óra között, vagy 
pénteken - óra között lehet égetni!

!   Tilos kommunális hulladékot nyílt 
téri, vagy háztartási tüzelőberendezé-
sekben égetni!

!  Tilos avart és kerti hulladékot közte-
rületen égetni!

!    Helyi védettségű területeken nádast 
és más vízinövényt égetni tilos!

 
A rendeletben meghatározott a közösségi 
együttélés alapvető szabályaival ellentétes 
magatartás elkövetőjével szemben százöt-
venezer forintig terjedő közigazgatási bír-
ság szabható ki.
Csömör Nagyközség Polgármesteri Hi-
vatal közterület-felügyelője a rendeletben 
meghatározott közösségi együttélés alap-
vető szabályaival ellentétes magatartás 
megvalósítójával szemben ötezer forinttól 
ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírság 
kiszabására jogosult.

Dr. Katona Péter
jegyző
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taníttatása is egyre többe kerül…, s ekkor megjelenik Mrs. Toothe mesebeli ajánlatával, hogy 
PLO\HQ�N|QQ\Ħ�LV�SpQ]W�NHUHVQL�«FVDN�WXGni kell, hogyan? …ám ez nem veszélytelen! 
 
$]�HOĘDGiV�D�+2)5$�6]tQKi]L�pV�,URGDOPL�hJ\Q|NVpJ�.IW. N|]YHWtWpVpYHO�M|WW�OpWUH�   
 
$]�eOHVV-6]tQ�FV|P|UL�HOĘDGiVDLW�WiPRJDWMD���&V|P|U�1DJ\N|]VpJ�gQNRUPiQ\]DWD�  

Jegyek ára: 2.500,-Ft. 
 
Jegyek válthatók: a helyszínen (kedd – péntek 11–18 óráig,  
YDODPLQW�D]�HOĘDGiV�HOĘWW�HJ\�yUiYDO��  
Jegyek foglalhatók: a 28/543-����WHOHIRQV]iPRQ. 
2QOLQH�MHJ\YiViUOiV: www.jegymester.hu pV�D www.jegy.hu oldalon.  
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Mi a legfontosabb?

Egy filozófusprofesszor előadását úgy kezd-
te, hogy fogott egy konzerves üveget, és feltöl-
tötte kb.  centiméter átmérőjű kövekkel. Rá-
kérdezett, hogy ugye tele van az üveg? „Igen” 
– volt a válasz. Ezután elővett egy dobozt, tele 
apró kaviccsal, és elkezdte beleszórni a ka-
vicsokat az üvegbe. Miután a kavicsok kitöl-
tötték a kövek közötti üres helyeket, megint 
megállapították, hogy az üveg tele van. A pro-
fesszor ezután elővett egy dobozt homokkal, 
és azt kezdte beletölteni az üvegbe. Természe-
tesen a homok minden kis rést kitöltött.

„És most – mondta a professzor – vegyék 
észre, hogy ez az Önök élete. A kövek a fontos dol-
gok. A családod, a párod, az egészséged, a gyer-
mekeid. Ha minden mást elveszítenél, az életed 
akkor is teljes maradna. A kavicsok azok a dol-
gok, amelyek még számítanak, mint a munkád, 
a házad, az autód. A homok az összes többi apró-
ság. Ha a homokot töltöd be először, nem marad 
hely a kavicsoknak és köveknek. Ugyanez törté-
nik az életeddel is. Ha minden idődet és energi-
ádat az apróságokra fordítod, nem marad hely 
azoknak a dolgoknak, amelyek igazán fontosak 
számodra. Fordíts figyelmet azokra a dolgokra, 
amelyek alapvetőek a boldogságod érdekében. 
Játssz a gyerekeiddel. Szakíts időt orvosi ellenőr-
zésre. Vidd a párodat táncolni. Mindig lesz időd 
dolgozni, takarítani, vendégeket hívni, rendet 
rakni. Először a kövekre figyelj – azokra, ame-
lyek igazán számítanak. Állítsd be a prioritáso-
kat. A többi csak homok.”

Görbe József
plébános

Zenei esték 
Vonyarcvashegyen
A Csömöri Római Katolikus Templom Kó-
rusa ebben az évben a Balaton nyugati meden-
céjének egyik tóparti településére, Vonyarc-
vashegyre kapott meghívást. Az ottani Szent 
Mihály-dombi Zenei Esték programsorozat 
egyik önálló hangversenyének fellépői vol-
tunk augusztus -én. Az este  órakor kez-
dődő szentmise vége felé Taize-i énekekkel 

A történelmi egyházak helyi  
közösségeinek állandó eseményei

Római katolikus egyházközség
Minden vasárnap . és . szentmise,  
. filmvetítés (plébánia) 
H . szentmise, . bibliaóra 
K . szentmise 
S . szentmise
. Mária-légió imaóra 
. szeretetláng, engesztelő imaóra 
C . szentmise és Szentség- 
imádás, . Szenvedés  
önkéntes testvérei imacsoport
P . szentmise, . hittan  
nem Csömörön tanulóknak 
. hittan bérmálkozásra készülőknek
S . szentmise
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
V . vasárnapi iskola  
(óvodás kortól a konfirmációig, három  
korcsoportban), . Baba- Mama 
Klub . istentisztelet (minden 
hónap első vasárnapján és az egy-
házi ünnepek alkalmával úrvacso-
rai szolgálat), . istentisztelet
S . felnőtt bibliaóra  
a gyülekezeti házban 
P . ifjúsági bibliaóra  
a gyülekezeti házban.
Havi egy alkalommal,   
. „Öregifi” –harmincas-negyvenes  
korosztály bibliaórája
Részletes események: 
www.csomor.lutheran.hu

Református gyülekezet
Istentisztelet minden   
.-kor az evangélikus templomban.  
Az alkalommal párhuzamosan gyermek- 
istentisztelet óvodás és alsós korosztálynak.
Hivatali ügyintézés minden kedden  
- óráig, egyéb időpontban  
egyeztetés szükséges.
Lelkészi hivatal:  Csömör, Állomás u. 
Telefon: /- 

Baptista gyülekezet
V . imaóra, .  
vasárnapi iskola, . istentisztelet  
. istentisztelet
Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.
Minden második vasárnap . csalá-
di evangelizáció. Minden harmadik va-
sárnap délután nincs istentisztelet.
K . bibliaóra
S . ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu/csomor

„melegítettük” be a torkunkat. Hangverse-
nyünkön a napszakoknak megfelelő grego-
rián dallamokat adtunk elő. A hallgatósággal 
megtelt kápolnában nagy tetszéssel fogadták 
az elhangzott műveket, s így ráadás darabokat 
is énekelhettünk többszólamú repertoárunk-
ból: megszólalt többek között W. Byrd, M. 
Praetorius és G. O. Pitoni egy-egy műve is.

Nagy volt az izgalom a fellépést megelőző 
héten, hiszen néhány kórustagunk és karna-
gyunk is torokfájással küszködött. Ezért két 
és fél naposra tervezett kirándulásunk egy-
naposra csökkent. De  nagyon kellemes volt 
így is az együtt eltöltött ebédidőnk, a Balaton 
parti séta és az ottani, szűk közönség előtti 
beéneklésünk. Gyönyörködtünk a dombról 
nyíló szép kilátásban a kápolna mellől. Nagy 
élmény volt hallani Deák Ákos atya szentírás- 
magyarázatát, s a templom idős kántorának 
híveket kísérő népénekeit is. 

A hangverseny után hosszasan elbeszél-
gettünk még a helyiekkel. A késő éjszakai 
órákban érkeztünk haza. Q

Deák Miklós kórustag

hitélet, közösségi élet

        

A Csömöri Szent Rita Karitász Közösség

Karitász bált 
szervez október 5-én 19órától
a Petôfi Sándor Mûvelôdési Házban

Vendégek:
Csengeri Attila musical- és operettszínész

Csicsörke Néptáncegyüttes
Zenekar: Galga Express Band

Belépőjegyek még korlátozott számban kaphatók!
Belépődíj vacsorával: 3 000 Ft
Támogatójegy (ez részvételre nem jogosít): 500 Ft
Jegyvásárlás: 

Tombolafelajánlásaikat köszönettel vesszük 
misék után a katolikus templomban.
Támogatást szívesen fogadunk banki átutalással is: 

OTP: 11742094-20123392
A bevételt a csömöri rászorulók adományozására 
fordítjuk.

Köszönjük szépen segítségüket!
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Felújított intézmények,  
új parkok, játszóterek

Játszótér a Hunyadi utcában

„Gyakran járunk ide Biankával, a kis unokámmal, akit itt, a 
játszótér melletti pályán tanítottam meg biciklizni. Fontos, hogy 
a lakóhelyükhöz közel tudnak a gyerekek biztonságos és nyu-
godt körülmények között játszani. Szeretjük ezt a játszóteret!”

Fazekas István nagyszülő és  
Petrus Bianka éves

„A játszóteret és a kispályát is rendsze-
resen használjuk, illetve mindig eljövünk 
az itt megrendezett eseményekre is. Fon-
tos helye ez a falunak. Korábban nem 
volt a környéken lehetőség arra, hogy itt, 
a közelben tudjunk sportolni, játszani. 
Flóra most tanult meg bringázni, itt a 
pályán. Nagyon szeretünk ide járni!”

Csaba Attila és kislánya, Flóra

„A kisunokámék Pesten laknak, de gyakran van ná-
lunk Dóra, most is három napig én vigyázok rá. Na-

gyon örülünk az új játszótérnek, itt lakunk a közelben, 
gyakran kijövünk ide. Itt aztán lehet szabadon szalad-
gálni, biciklizni, hintázni. Azelőtt csak egy elhanyagolt 

terület volt itt, most pedig kulturált, szép játszótér.”

Mórocz Jánosné

„Kavicspetang” a játszótéren

Kispálya a Gorkij fasorban

Kis játszótér a  
Nagy Sándor utcában

A Gorkij 
fasorban 
felújított 
kispályán 
együtt 
játszanak 
kicsik és 
nagyok

Az elmúlt két évben számos jelentős 
fejlesztés zajlott a faluban. Több 
nagy intézmény felújítása mellett 
a község különböző településrészein 
játszótereket, parkokat építettek, 
melynek célja a közösségi élet szín-
tereinek fejlesztése és bővítése volt. 

A zeneiskolán teljes tetőcsere történt, illet-
ve a újrafestették termeket. Az általános 
iskolában megnövelték az ebédlő terüle-
tét, illetve az ősztől kezdődő csoportbontá-
sos órák megtartásához három új kister-
met alakítanak ki. A Kacsóh Pongrác utcai 
óvodában a férőhelyek számának növe-
léséért mobilóvoda épült, valamint a kő-
épületben minden ablakot és kültéri ajtót 
kicseréltek, kifestették a termeket, a Laky 
utcai óvodát pedig két új csoportszobá-
val bővítették. Mindezek mellett felújítot-
ták a sportcsarnokot és a művelődési házat 
is.A Nagy Sándor utcában park és játszó-
tér, a Hunyadi utcában szintén játszótér, 
míg a Gorkij fasorban közösségi sportpá-
lya épült. Jelenleg zajlik a Laky saroknál lé-
tesítendő új települési alközpont első üte-
meként a játszótér és a park kialakítása.
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Béke tér felújítása
2013-2014
Látványterv

Megrendelő: Csömör Nagyközség Önkormányzata

Látványterv: Miklós Dóra

kultúra, közösségi élet

Corvin téri  
ping-pong asztal

Lépcső a pataksétányra

A pumpapályát  
egész évben használjákLaky park fejlesztése

Látványterv  (2013–2014)
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A szabadtéri ping-pong asztal 
népszerű a fiatalok körében.

Az új játszótér és közösségi park  
október elejére készül el.

A Béke téren a forgalmi átalakítások 
mellett parkolók és zebrák is lesznek.

Épül a Laky-park

Ősszel a Béke tér  
átalakítása is megkezdődik

A lépcső megépítésével és a civil összefogás 
eredményeként a falu központjától egészen az 

Ulicskáig végigsétálhatunk a patak mentén.

/A lépcsőt éppen lapzártakor adták át.- A szerk./

„A bringafesztiválra épült 
pumpapályát rendszeresen 
használjuk az edzéseinken, 

de szoktam látni, hogy 
kijönnek ide a csömöri 
gyerekek is, illetve más 
klubok versenyzőivel is 
gyakran találkozunk.”

Csóka Gergő, a  
Csömöri Kerékpáros 

Szakosztály edzője
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Új csoportszobákkal  
bővült a Laky utcai óvoda

Ott jártunkkor az utolsó simítások 
zajlottak a két új csoportszobában, 
de néhány nagycsoportos a fotózás 
miatt kipróbálhatta az új bútorokat.

„A két új csoportszobával  óta most újra  
minden jelentkező helyet kapott az óvodában.”

Lukács Lászlóné igazgató

„Évek óta problémát jelentett, hogy  sokan nem tudták megoldani a bölcsődés korú 
gyermekeik elhelyezését. Idén a jogszabály lehetőséget biztosít arra, hogy ha minden . 

életévét betöltött vagy annál idősebb gyermeket felvettünk az óvodába, akkor az üres 
helyeket betöltsük a ,– év közötti korosztállyal. A két új csoportszoba megépítésé-
vel lehetőségünk nyílt a legfiatalabb korosztály elhelyezésére is. Nagyon várom, hogy 

a tágas, világos, átlátható csoportszobákban megkezdődjön a kicsik beszoktatása.”

Tixné Nagy Katalin, a Hóvirág csoport óvónője

/Lapunk megjelenésekor már működnek az új csoportszobák. – A szerk./

„Tavasszal az önkormányzat minden ablakot és kültéri ajtót 
kicserélt az épületen, az új ablakokra redőny, az alsó ablakok-
ra pedig szúnyogháló került.  Minden termet, gyermeköltözőt, 
mosdót újrafestettek, valamint kicserélték a régi lámpatesteket is. 
A felújítás eredményeként a csoportszobák világosabbak, barátsá-
gosabbak, kulturáltabbak lettek. Épp most szoktatjuk be a kicsiket, 
akik már a szép, új épületben kezdhetik meg óvodai éveiket.”

Tóthfalussy Ottóné tagintézmény-vezető

„A mobilovi megépítésével egy 
csoporttal többet  indíthattunk! 
Az első évben a téli időszak-
ban bizony azt tapasztaltuk, 
hogy sokkal hamarabb kihűl a 
konténer, mint a téglaépület, 
nyáron pedig nagyobb itt a 
meleg, de a fűtés optimali-
zálásával ma már télen is 
komfortos a csoportszobánk. 
Ráadásul nagyon kényelmes is, 
hiszen nekünk külön öltözőnk 
és mosdónk van, így nem 
kell alkalmazkodnunk más 
csoportok időbeosztásához!”

Böde  Julianna  
óvodapedagógus- 
gyógypedagógus

„Nagy szükségünk volt az ebédlő bővítésére, mert 
az új tanrend és a szerencsére évről évre növek-

vő gyermeklétszám miatt már nagyon zsúfolt 
volt az ebédlő. Az átalakítás eredményeként re-
mélhetőleg a mostani tanévtől kényelmesebben, 

kulturáltabban étkezhetnek a gyerekeink.”

Bátovszky János igazgató

Bővült és megújult a  
Kacsóh Pongrác utcai óvoda

Nagyobb ebédlő,  
kényelmesebb étkezés
az általános iskolában
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Új tető és tiszta  
tantermek a zeneiskolában

„A tetőcsere után a tantermek kifestésére is sor került, így ze-
neiskolánk növendékei és tanárai immár egy szép épületben, 

kulturált körülmények között készülhetnek a fellépésekre.”

Ráduly Ildikó igazgató

„A Csömöri Sportcsarnok felújítása 
számomra azt jelenti, hogy Csömö-
rön nem eszetlen módon történnek 
a sportberuházások, hanem annak 

a  célnak az  érdekében, hogy 
minél többen kapcsolódhassanak 

be a tömegsportba, és az emberek 
egészségesebben éljenek. Nagyon 

örülök, hogy ez az önkormányzati 
vezetés ezzel a nagyon fontos céllal 

szívvel-lélekkel foglalkozik, az 
asztalitenisz csapat pedig mindent 

megtesz azért, hogy minél több 
csömöri lakos játszhasson köztünk.” 

Dr. Arató György  
Csömöri Asztalitenisz Klub

„Nekem tetszik, hogy az egyik oldalon most nincs palánk, 
így ott jóval több a hely, és kevésbé tűnik balesetveszélyes-
nek. Szintén tetszik a teljesen új burkolat a küzdőtéren, a 
régi már nagyon elhasználódott, túlzottan ruganyossá vált. 
Az új burkolat nagyon jó minőségűnek tűnik, jó a rugózása. 
Nem vagyok szakértő, mi csak focizunk rajta, de annak na-
gyon örülünk, hogy itt helyben van egy ilyen lehetőségünk.”

Nagy László (teremfoci-tömegsport) az új küzdőtérről

„Egy évvel ezelőtt kezdtem meg a művelődési házban a zumba-
oktatást. Akkor még nem volt tükör, kerülgetnünk kellett a gáz-

konvektorokat, és bizony a hullámos padló is megnehezítette a 
mozgást. A felújításnál nem csak a fűtést és a padlót cserélték 
ki, hanem egy óriási tükör is került a falra, ami  nagy segítsé-

get jelent az oktatásban, hiszen a zumbázók látják a saját moz-
gásukat, így tökéletesíteni tudják az adott mozdulatsort.”

Brassai Gábor zumbaoktató

„Úgy érzem, sokkal jobb helyre 
kerültünk, és végre egy végleges 
termet kaptunk! Az új terem 
teljesen elzárt, így nyugodtan, 
mindenféle zavaró tényező nél-
kül lehet edzeni, és a teremhez 
saját, külön öltöző is tatozik. 
Végig tükrös a  helyiség, 
nagyon kellemes klímájú, profi 
légtechnikával, amely tökélete-
sen ki tudja elégíteni a sport-
csapataink igényeit is. Ezek 
mellett persze az is fontos, hogy 
nagyon barátságos, családias 
légkör uralkodik itt, szívesen 
látjuk az újabb tagokat is, így 
mindenkit arra tudok biztatni, 
hogy látogasson el hozzánk!”

Horváth Gergely,  
a konditerem vezetője

„Több mint egy évtizede űzzük már ezt a kínai harcmű-
vészetet a Csömöri Sportcsarnokban. Örülünk, hogy 

helyet kaphatott egy leginkább csömöri fiatalokból álló 
társaság, akik szeretnek együtt mozogni. Nem az a cél, 

hogy Bruce Lee-kaliberű harcművészeket képezzünk ki, 
hanem, hogy egészségesek legyünk, és megismerjük önma-
gunkat. A harcművészetek célja ugyanis, hogy megismer-
jük magunkat, megismerjük erősségeinket és gyengesége-

inket, és utóbbiakon fejlesszünk, egyensúlyt alakítsunk 
ki önmagunkkal és a külvilággal kapcsolatban. Az új 
harcművészeti terem nagyon ideális helyszín, közelít 

ahhoz, ahogy dél-kelet Ázsiában is művelik ezt a sportot. 
Nem csak, hogy a tatamin tudunk mozogni, de óriási 

ablakok is vannak, így a terem világos, és télen-nyáron 
rálátunk a természetre, amitől nem szakadhatunk el.”

Molnár Zoltán, kung-fu edző

Új terem a művelődési házban

Összeállította Miklós Daniella

Újdonságok a  
sportcsarnokban

kultúra, közösségi élet
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Kéfás-kupa  
A tavalyi évhez hasonlóan idén 
is áldott együttlétben lehetett  
része annak, aki kilátogatott a  
csömöri tóhoz, és részt vett a  
felekezetek közötti barátságos 
ökumenikus horgászkupán. 

Hatalmas felhőszakadás előzte meg az al-
kalmat, amely egy kicsit elbizonytalanította 
a horgászni vágyókat. Sokan kérdezték, meg 
lesz-e tartva? Nem volna-e jobb inkább elha-
lasztani? Jó célt szolgáltunk, ezért az Úr ke-
gyelmébe is fogadott minket: mire elkezdő-
dött a verseny, elállt az eső.   A rossz idő így is 
többeket otthon tartott. A négy történelmi fe-
lekezetből három képviselte magát: tizenegy 
római katolikus, hat evangélikus és húsz re-
formátus állt készen a megmérettetésre. 

Az evangélikus templomnál G J-
 plébános úr áldásával bocsátotta el a 
versenyzőket. A pontosan  órakor fel-
hangzó kürt hangjára kezdődött el a ver-
seny, és egészen  óráig tartott. 

A felekezetek egymás közötti versenyét 
ebben az évben a római katolikus gyüleke-
zet nyerte, ők vihették haza a vándorkupát. 

Az egyéni eredményeket három kor-
osztályban mérlegeltük. 

Felnőtt korosztály: I. D I 
(ref.), II. H J (ev.), III. G-
 J (r. kat.).

 A felnőttek között a legnagyobb halat 
D I (ref.), a legtöbbet pedig 
Szini Emese (ev.) fogta. Az ifjúsági korosz-
tályban két fiatal volt eredményes: I. D 
Á (, ref.), II. I D (, ref.). 
Gyermek korosztály: I. E B-
 E (, ref.), II. F-R 
A (, r. kat.), III. F-R 
B (, r. kat.).

Ebben az évben különdíjakat is osz-
tottunk: . V Z (ref.), mint a 
legidősebb, és Kalina Tamás (, ev.), mint 
a legfiatalabb versenyző kapott értékes 
ajándékot. Mindezeken kívül valamennyi 

résztvevő kapott egy emlékmedált, amely-
lyel emlékeztetni szeretnénk őket az öku-
menikus találkozónkra, és így a Krisztus-
ban való egységünkre.

A díjakat és ajándékokat két nagylelkű 
adományozónak köszönhetjük, akiknek a 
következő bibliai verssel szeretnénk ezt meg-
köszönni: „A jókedvű adakozót szereti az Is-
ten!” (Kor ,).   

Végül, de nem utolsósorban szeretnénk 
R R, a horgászegye-
sület vezetőjének is megköszönni segítsé-
gét és jószívű együttműködését. Isten ál-
dása legyen a községért végzett további 
szolgálatán!

Jövőbeli terveink között szerepel, hogy 
a horgászverseny köré egyéb ökumenikus 
programokat is szerveznénk egy egész na-
pos családi rendezvény keretében. Legyen 
ez egyszerre felhívás és bátorítás is a szol-
gálatra kész gyülekezeti tagok felé. Addig 
is, amíg ennek szervezése megkezdődik, 
imádságban gondoljunk egymás gyüleke-
zetére, és kérjük mennyei Atyánkat, hogy 
áldásával kísérje ökumenikus törekvésein-
ket. 

Még egyszer gratulálunk a római katoli-
kus gyülekezetnek, illetve valamennyi ver-
senyzőnek.

Dicsértessék a Jézus Krisztus, aki a mi 
erős várunk, és áldást, békességet hoz szá-
munkra! Q

Szeretettel 
Esztergály Előd Gábor  
református lelkipásztor

Érdekes helyek 
Bulgárkert

A Pataksétány mentén sétálva mindany-
nyiunk kedvelt helyéhez, a Bulgárkerthez 
érkezünk. Játszótér, park, jó levegő, szép 
fák... De vajon honnan kapta nevét, és mi-
lyen hely volt a Bulgárkert régen? Már 
nagyapáink idejében is itt szaladgáltak a 
gyerekek, s nevét állítólag a két világhá-
ború között a patak partján tevékenyke-
dő, bolgár típusú kertészetet működte-
tő gazdáról kapta, kis módosulással. 

Mi is az a bolgárkertészet? A kis terü-
leten történő gazdálkodásnak köszönhetően 
fejlődött ki a melegágyi előhajtatás és a bol-
gárkerekes öntözés. A bolgárkerék egy óko-
ri gyökerű találmány, ami a bolgárkertészek 
magyarországi megjelenésekor új dimenziót 
jelentett a magyar agrikultúrában. A vízpart-
ra épített, ló hajtotta bolgárkerék jóvoltából a 
parcellák közötti árkokban folyamatosan volt 
víz, így biztosítva a termények szinte folya-
matos vízellátását, hiszen a kertészek a par-
cellák szélén lévő gát kinyitásával azonnal 
el tudták árasztani a megfelelő parcellát víz-
zel. A melegágyakban előhajtatott magokról 
a parcellákban a magyar termelők zöldségei 
előtt már legalább egy hónappal megjelentek 
a bolgárkertészek terményei.

A Bulgárkertet iskola után és a szüne-
tekben is ellepték a srácok. Mindig voltak 
annyian, hogy meglegyen a két focicsapat, 
de eredetibb ötletekért sem kellett a szom-
szédba menniük. Sokak arcára csal még ma 
is mosolyt az a történet, amelyben gát épült 
a patakba, és az egész kert csónakázótóvá 
változott. Kidobásra ítélt traktorgumik 
lettek a hadihajók, s a parton álló csapat 
botok végére szúrt agyaggolyókkal céloz-
ta a vízi sereget... a pontos szakkifejezés 
a fegyverviselés e formájára: sutyinka -.  
Remélem, nem csak az én napomat teszi 
derűsebbé, hogy egy ilyen kedves új szóval 
gazdagodhatott a szókincsem. Q

Kucsinka Gabriella

A gyermek korosztály nyertesei balról 
jobbra: Fábián-Rigó Botond, Fábián-Rigó 

András és  Esztergály Benedek Előd
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Utcabálról jött a hír...

Sokan nem tudják, mások pedig 
csodálkozva figyelik, hogy nyár vé-
gén egy-egy utcában fergeteges buli 
kerekedik. Három hasonló rendez-
vény híre jutott el hozzánk, a Szőlő, 
a Pacsirta és a Csalogány utcából. 

H D, a Csalogány utcai mulat-
ság szervezője mesélt arról, mi az apropója, 
és hogyan zajlik egy ilyen vidám esemény.

Hogyan kezdődött?
A -es évek végén költöztünk többen az 
utcába, és a közös lakóhely, megoldandó 
feladatok összekovácsoltak minket, bát-
ran kijelenthetem, barátok lettünk. Évente 
többször is összegyűltünk valamelyikünk-
nél beszélgetni egyet, és mivel egyre többen 
lettünk, kinőttük a lakóház adta helyet, na-
gyobb térre volt szükség.

Az utcát választottátok...
 éve gondoltunk egy merészet, s enge-
délyt kértünk az önkormányzattól, hogy 
egy estére lezárhassuk az utcát, és szeren-
csére mindenki támogatta az ötletet, úgy-
hogy ma már hagyománynak tekinthetjük 
a bulit.

Mivel készültök rá, hogyan szervezi-
tek?
Az utcalezárás engedélyeztetése után a 
meghívók elkészítése következik, immár 
két éve az egyik lelkes szomszéd jóvoltából 
verses formában dobjuk be a postaládákba. 
A nagy nap délutánján a gyerekeké a fősze-
rep, számukra játékos vetélkedőket, jópo-
fa programokat szervezünk.  Mindig idő-
ben nekiállunk kitalálni a részleteket, hogy 
gördülékeny legyen az esemény, és min-
denki jól érezhesse magát. Igazi batyus-
bálról van szó, otthon előre elkészítjük a 
szendvicseket, salátákat, édes és sós süte-
ményeket.

Mi a folytatás a délutáni fogócska után?
Tánc kezdődik élőzenével. Nagyon jó fel-
lépőink voltak eddig, mint például az M. 
I. Band, a Katz zenekar vagy a Krammer 
Band. Volt szerencsénk Csengery Attilát is 
vendégül látnunk, s műsorát meghallgatni. 
Az idén, hogy a szünetben se üljön le a han-
gulat, zumbát szerveztünk, ami igazán fel-
dobta a nyárvégi este hangulatát.

Ha bármelyik utcaközösség kedvet 
kapna hasonló bulihoz, mit üzennél ne-
kik?
Annyit, hogy jó mulatást! Szerintem ennél 
jobban semmi nem hozza össze az egymás 
mellett élőket, s kis szervezéssel egy jó han-
gulatú estén sokkal közelebb kerülhetünk 
szomszédainkhoz, mint a kerítéseken ke-
resztül. Az együttéléssel néha óhatatlanul 
együtt járó nehezebb helyzeteket is köny-
nyebb megélni, ha ilyen jó dolgok is össze-
kötnek minket, és mindenki jobban örül, 
ha zenétől és nevetéstől hangos az utca, 
nem igaz?

Nagyon köszönöm, jövőre lehet, hogy 
már mi hívunk meg téged!  Q

Kucsinka Gabriella

Finnországban, 
Tamperében jártunk
Augusztus utolsó hetében ze-
neiskolánk fúvószenekara Gucz 
György vezetésével tapasztalásban 
és élményekben gazdag koncertutat 
tett Finnországban, Tamperében.         

Az utazást nagyon nagy szervezőmunka 
előzte meg, melyet R I igazga-
tónőnek köszönhetünk. A kapcsolatfelvétel, 
anyagi források, támogatások felkutatása, a 
legolcsóbb repülőjegy megtalálása, a program 
egyeztetése, a bőröndök mérete, a csomagok és 
hangszerek kijuttatása, a szülőkkel való egyez-
tetések sorozata mind az ő munkáját dicséri.  A 
zenekar felkészítésében L G, K-
 J, T K C, H-
 Z és P G segítettek.

Nagy izgalommal vágott neki az útnak a 
harminckilenc fős „delegáció”. Ez a „különle-
ges megbízatású küldöttség” kiválóan képvi-
selte iskoláját, települését és hazáját. 

A  ezer lakosú Tampere város egyik 
nagy zeneiskolájának, a Pirkanma Music 
College-nak (PMO) voltunk a vendégei. Tur-
ku repülőterére érkezve csodálatos meleg idő-
járás fogadott, mely távozásunkig kitartott. 
Csomagjainkkal felszálltunk a ránk váró kü-

lönjáratú buszra, és már csodálhattuk is az ab-
lakból a – miénktől olyannyira eltérő – tájat, a 
zöld fenyők közül kicsillanó ezüstösen kék ta-
vakat és a nyírfaligeteket.

Vendéglátóink iskolájában finom fa-
latokkal fogadtak bennünket, majd rövid 
próba után megérkeztek a vendéglátó csa-
ládok, és vitték gyerekeinket a város külön-
böző pontjaira. 

A következő nap buszos és gyalogos város-
nézéssel telt. Megnéztük a két tó közé épült 
várost, láttuk, hogy a tavak  méteres szint-
különbségét energiaforrásként hasznosítják. 
Láttuk a monumentális Kaleva templomot, 
a meghökkentő freskókkal díszített dómot, 
a színes, jellegzetes finn faházakat és a vörös-
téglás várost. A késő délután a zenéé volt. Ek-
kor mutatkozott be kiváló fúvószenekarunk, 
majd a vendéglátó finn fúvósokkal együtt is 
játszottak. Nagy sikerű koncert volt, amit jó 
volt hallani és látni.

Szerdán  az iskolakoncert után megélhet-
tük az iskolai étkeztetés finn módszerét, az 
önkiszolgálást, az egyszerűséget és tisztasá-
got. Egész utunkon ezt tapasztaltuk. A dél-
után a vidámságé volt. Három nagy csónakba 
szálltunk, és akár tetszett, akár nem, egy csó-
nakban egyszerre kellett eveznünk és figyel-
nünk a másikra, meg kellett érezni az evezés 

ritmusát, izgalmait és 
szépségeit. Majd egy 
gyors ebéd után követ-
kezett a finneknél el-
maradhatatlan szau-
názás. Egy kellemes tó 
partján a város közös-
ségi szaunájában ki-
próbálhattuk az igazi 
finn szaunázást. 

Másnap újabb isko-
lai koncertre került sor. 
A folyosót és a sport-
csarnok falait magyar 

zászlókkal díszítették, és a nagyszámú gye-
reksereg nagy élvezettel hallgatta az ismerős 
dallamokat. Nagy siker volt, mert az énekes 
lányoktól még aláírást is kértek. A délutáni 
szabadprogram után a város legnagyobb kon-
certterme felé vettük utunkat, ahol szabadtéri 
koncertet adott a zenekar az esti Tampere Fil-
harmónia koncertre érkező nagyszámú hall-
gatóság részére, majd mi is részt vettünk az 
esti előadáson. Itt felcsendültek Rossini, Sibe-
lius, Bernstein és Beethoven művei. Az előa-
dást az igen népszerű és híres karmester Sant-
tu-Matias Rouvali dirigálta.

A hazautazás napján, útban a repülőtér 
felé Vammalában koncertet adtunk, majd 
délután a gyönyörű napsütésben, szintén sza-
bad téren játszott a zenekar. 

Így utólag visszatekintve nagyon eredmé-
nyesnek találom ezt a látogatást, mely a tan-
év vége felé folytatódik itt Csömörön egy 
viszontlátogatással. Gyermekeink betekint-
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hettek egy fejlett északi ország iskoláiba, csa-
ládjaikba, barátságok szövődtek, nyelvet gya-
koroltak. 

Köszönjük ezt az utat mindazoknak, akik 
fáradoztak azon, hogy létrejöhetett. Q

Dr. Fogd Mihályné

Elindult az új tanév az  
általános iskolában
Sok kérdéssel, sok várakozással.

Várakozás az elsősök és szüleik részéről: 
milyen lesz az iskola, milyen lesz a gyermekük, 
mint újdonsült kisdiák.

Várakozással tekintenek a gyerekekre a ta-
nító nénik is természetesen: ki lesz majd az új 
matekzseni, ki lesz a kis könyvmoly, ki lesz az 
osztály csalogánya és melyikük a mókamestere.

Várakozás az . osztályosok szemében: 
hogy is mennek majd a dolgok a várva várt fel-
ső tagozaton…

Némi aggodalommal vegyes várakozás a 
. évfolyamon: hogyan tovább, ha innen el…

És várakozással szívükben a pedagógusok: 
új kollégák, új termek, új munkafeltételek vár-
tak minket ebben a tanévben. Sok-sok türe-
lem szükséges mindannyiunk részéről, míg 
a médiában gördülékenynek meghirdetett 
oktatáspolitikai-és szervezési átállás tényleg 
gördülni fog. De örömmel jelentem, hogy a 
kreatív magyar pedagógus mindenből erőt 
merít, erőt és humort a hétköznapok feladata-
ihoz, a tanításhoz, a példamutatáshoz. A csö-
möri iskolában ma is első a gyerekek érdeke, a 
szülőkkel való jó kapcsolat kialakítása és fenn-
tartása, az élményszerzés – tőlünk telhetően, 
és néha erőnkön felül mindent megteszünk, 
hogy ezek ne csorbuljanak. 

Ennek jegyében hallgattuk az évnyitó reg-
gelén F I polgármester úr és Bá-

tovszky János igazgató úr beszédét. Ennek je-
gyében dolgozott egész nyáron Nyikos Edit 
tanárnő, hogy minden gyerekhez eljusson 
minden tankönyv, hogy minden szülőhöz el-
jusson minden információ. Ennek jegyében 
szervezik mindennapi feladatainkat az igaz-
gatóhelyettesek, az órarendkészítők, a munka-
közösségek vezetői. Mindenkinek köszönettel 
tartozik az a sok ember, akinek az életét mind-
ez érinti – pedagógusok, szülők, gyerekek.
Sikeres tanévet kívánok mindnyájunknak!

Kántor Kata
tanár

Béke téri esték
Béke tér: néhány évtizede még a 
falu főváros felé eső végének a széle 
volt, csupán szántóföldeket láthat-
tunk erre. Lakott rész csak az úgy-
nevezett Hőstelep, nagyjából a mai 
Ady Endre utca és környéke volt. 
Ma a Szabadság út és a  vas-
útvonala között virágzó lakóövezet 
épült, amelyet a népnyelv találóan 
nevezett el Újtelepnek.  

Ennek a résznek a központja lett a Béke 
tér. Orvosi rendelő, gyógyszertár, virág-
üzlet, temető, söröző, pékség vonzza ide 
a lakókat. Igazi találkozóhellyé vált.
Mindez a tény adta az ötletet, hogy kultu-
rális vonalon is lépést tartson a térség a fej-
lődéssel. Lehet, hogy furcsa, de egy sörö-
ző, jelen esetben a Felvári Söröző is lehet a 
maga lehetőségeivel kulturális tevékenység 
elősegítője. Volt már itt hangverseny, és a 
szüreti felvonulás jelentős megállóhelye is.

Szeptember -én, ezen a helyen zajlott 
a Béke téri esték újabb programja. A rendez-
vény házigazdája a Vox Animi Vegyeskar és a 
Felvári család volt. Természetesen ehhez nagy 
segítséget adott Csömör Nagyközség Ön-
kormányzata és személyes jelenlétével, támo-
gatásával Fábri István polgármester is, aki jól 
ismeri ezt a környéket, hiszen itt nőtt fel.

Az eredetileg szeptember -ére meghir-
detett rendezvényt elmosta az eső és a külö-
nösen hideg időjárás, ezért született meg a 
döntés, hogy egy nappal később tartsuk meg, 
jobb idő reményében. Igazi csoda volt, hogy a 
közreműködők egy-két változtatással, kivé-
tellel vállalni tudták a fellépést az új időpont-
ban. Az önkormányzat és a kórus szórólapo-
kat, plakátokat vitt szét, hogy tájékoztassa a 
környékbelieket a változásról.

Az összefogásnak, segíteni akarásnak 
az eredménye, hogy egy színes összeállítá-
sú programmal kedveskedhettünk közönsé-
günknek, akik igen szép számban jöttek el a 
rendezvényre. 

Közreműködött: Csicsörke Ifjúsági Nép-
tánccsoport, a Vox Animi Vegyeskar és a 
Krammer Big Band Hidegkuti Zoltán veze-
tésével. A műsort követő tánchoz a zenét Neu-
mann Nándor előadóművész szolgáltatta.

Az egész délutánhoz, estéhez közvetlen 
légkört, harmonikus alaphangulatot terem-
tett Felvári Péter és családjának „apraja-nagy-
ja”. Az általuk főzött babgulyás és a finom ita-
lok maradásra bírták a vendégeket. A kórus 
hölgytagjai és a környék asszonyai csodálatos 
süteményekkel járultak hozzá a rendezvény 
sikeréhez. Köszönet érte!

Lesz folytatás! A Béke tér a falu regioná-
lis kulturális központjává válik, amit a polgár-
mester úr által ismertetett térrendezési tervek 
megvalósítása is elősegít majd. Q

Takács László

Tanévkezdés a csömöri oktatási és nevelési intézményekben – a számok tükrében

A /-es tanévben  elsős kisdiák kezdte meg tanulmányait iskolánkban,   
 osztályban. A testnevelés orientációjú (.a), és a két német nemzetiségi osztály (.c  
és .d) egész napos oktatásban részesül, az .b osztály hagyományos rendben működik. 

Osztályfőnökök és napközis nevelők az első évfolyamon:
. T L osztályfőnök, F S N napközis nevelő
. H T osztályfőnök , D K napközis nevelő
. B K osztályfőnök , B G napközis nevelő
. H F K osztályfőnök, N R napközis nevelő

Az iskola két tagozatán összesen  diák tanul,  
az alsóban , a felső tagozaton  osztályban.

A Krammer Teréz  Zenei Alapfokú Művészeti  Iskolában kétszázötvenen  
kezdték meg az idei tanévet, közülük negyven új diák.

A Nefelejcs Művészeti Óvodába összesen háromszázötven óvodás jár,  
közülük százhuszonöt új beiratkozó.
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vükre mulathassanak. Télen pedig, hogy 
megmozgassák az éppen nem dolgozó 
lovakat, szánok elé fogták őket, magu-
kat jól bebugyolálták, ölükbe vettek egy 
demizson bort, és már repülhetett is a 
szán! Mi gyerekek pedig a befagyott vi-
zeken csúszkáltunk, vagy egy-egy na-
gyobb jégdarabon tutajoztunk. Soha 
nem unatkoztunk ám.

Honnan jött a zene szeretete?
Mondhatom, hogy így születtem, a vérem-
ben van. Nekünk még rádiónk sem volt, a 
műsorfüzetből néztük ki a zenei progra-
mokat, és kéredzkedtünk be a testvérem-
mel azokhoz, akiknél meg tudtuk hall-
gatni. Miután leérettségiztem a Corvin 
Mátyás Gimnáziumban, nem is volt kér-
dés, hogy a Zeneművészeti Akadémiára 
jelentkezem.

A fővárosi tanulmányok mellett nem 
szakadt el valamelyest Csömörtől?
A szívem mindig is ide húzott, de azért 
azok már más idők voltak a település 
életében is. A téeszesítés után sokan be-
mentek dolgozni a fővárosba, és a gyá-
rak, üzemek jó áron biztosítottak szín-
vonalas programokat a dolgozóiknak, 
Csömörre egy jó 
ideig inkább csak 
aludni jártak haza 
az emberek. Örü-
lök, hogy ez most 
már másként van, 
újjáéledt a közös-
ségi és kulturális 
élet, jobbnál jobb 
programok szer-
veződnek, s nem 
kell ahhoz elmen-
ni a faluból, hogy 
nívós lehetőségek 
közül választhas-
sunk. 

Ön is visszata-
lált?
Igazából azért va-
lamilyen mód-
ját mindig meg-
találtam, hogy 
kapcsolódjak a kö-
zösséghez. -
os nyugdíjazá-
somig ugyan reggel 
mentem, este jöt-
tem, de akkor is te-
vékenyen itt vol-
tam, s mentem, ha 
bárhova hívtak. 
Viszont most már 
sokkal jobban rá-
érek. -ban új-
raszerveztük a régi 
Petőfi Daloskör 
nyomán az ének-

kart, Vox Animi Vegyeskar néven. Rend-
kívül lelkes csapat, sok szereplésünk van, 
néha nem is győzzük. Állandó programja-
ink az évadzáró önálló est és a karácsonyi 
hangverseny, és rendszeresen fellépünk 
a csömöri kulturális és hagyományőrző 
programokon. Mindig van mire készül-
nünk a kedd esti próbákon. Az énekkari 
feladatokon kívül is sok közös programot 
szervezünk, közös vacsorákat, főzéseket 
tartunk, társadalmi munkában veszünk 
részt.

Ez nagyon jól hangzik, kik csatalakoz-
hatnak?
Mindenkit szeretettel várunk, de az külö-
nösen jó lenne, ha énekelni szerető férfiak 
kapnának kedvet, hogy legyen utánpótlás. 
Meg persze akkor a lányok is szívesebben 
jönnek, nem? 

Végül Laci bácsi gyönyörű ars poeticáját 
viszem magammal egész nap, miszerint „Is-
ten napja mindenkire egyformán süt”, a zene 
is mindenkié. Ha az énekkarban nem is le-
hetek szólista, ezentúl bátrabban engedem 
ki a hangom otthon a fürdőkádban. Q

Kucsinka Gabriella

Csömöri arcok
Isten napja mindenkire  
egyformán süt…

Takács Laci bácsit, a Vox Animi 
karnagyát sokan ismerik, nem csu-
pán a zenekedvelők körében. Nem 
csoda, hiszen immár  éve él Csö-
mörön, s ha lehetőség adódik, hogy 
valamit tenni lehet a településért, 
rá és csapatára bárki számíthat.

Hogyan emlékszik vissza, milyen volt 
Csömör a régi időkben?
Legkedvesebb gyerekkori emlékeim a Ka-
kastelepen a Zrínyi utcához kötnek. Ott 
töltöttem gyerekkorom meghatározó ré-
szét, szabadon, vidáman, szeretetben. 
Egész nap az utcán voltunk fiúk, lányok, 
kicsik, nagyok…fociztunk, bigéztünk, 
métáztunk, „Adj király katonát” játszot-
tunk, és rengeteg friss gyümölcsöt ettünk. 
Vert falú házakban laktunk, hasonlóan 
szerény körülmények között, mint min-
den szomszédunk. Mégis, a meghatározó 
emlékem az, hogy mindig jutott valami az 
asztalra, és a nagy egymásra utaltságban 
valóban számíthattunk is a másikra. Ké-
sőbb költöztünk a Béke térre, itt is nagyon 
jó kis közösség alakult ki. A régi időkben a 
kocsma volt a találkozás fő színtere, min-
denki ott futott össze, ott beszélte át, mit 
ültet, mivel ápolja a kertjét. Nagy kártya- 
partik és kuglizás volt, a gyerekek pedig 
kapták a  filléreseket a bábuk felállítá-
sáért. 

Más eseményre is emlékszik ?
A legnépszerűbb a szüreti bál volt. Né-
gyet-ötöt is rendeztek belőle a kocs-
márosok, tiszteletben tartva egymás 
időpontjait. A legények csikós- vagy 
gulyásruhában, a lányok népviseletben 
érkeztek, olyan volt az egész, mint egy 
csodálatos, színes forgatag. A fiúk lóval 
mentek a lányokért, együtt lovagoltak 
el a bálba, ahonnan egy-egy kisebb srác 
vitte haza a lovat, hogy a nagyok ked-

Szeretettel meghívjuk Önt és kedves családját a

„KRAMMER NAPOK”
          ünnepi rendezvényeire

. október -jén 
. órakor koszorúzás a zeneiskola épületén  
lévő emléktáblánál a zongorista és magánénekes  
növendékek közreműködésével
. órakor megemlékezés a „Zene világnapja”  
alkalmából a zeneiskola zongorista, magánénekes, 
ütő és gitár tanszakos növendékeinek műsorával 
a zeneiskola hangversenytermében

. október -én
. órakor ünnepi jótékonysági hangverseny  
Az evangélikus templomban, fellépnek  
a zeneiskola tanárai
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bes-Körös partját, és megcsodáltuk a vidéket 
a Királyhágón. 

Este fél nyolc körül érkeztünk meg Toroc-
kóra, házigazdáink már a főtéren vártak, és 
mindenkit elfuvaroztak a szállására. Ezután 
közös vacsora következett, majd este részt vet-
tünk a művelődési házban rendezett bálon.

Másnap a reggeli és a gyors próba után ne-
kivágtunk a Székelykőnek. Egy erdélyi mon-
dás szerint „Aki még nem mászta meg a Szé-
kelykövet, az nem találhatja meg élete értelmét.”. 
Az út nehéz volt, a két hegycsúcs között egy 
vízmosásban vezetett föl. Egy órába telt, mire 
a gerincen levő tisztást elértük, majd egy tíz-
perces séta következett a csúcsig. Fölérve 
gyönyörű látvány fogadott, minden irány-
ba csodálatos panoráma tárult elénk.  Azért 
összeszorult a szívünk a csúcsot jelképező, 
kék-sárga-pirosra festett kőtömb láttán. 

Fönt megpihentünk, bevártuk a lemarad-
takat, készítettünk néhány közös fotót, majd 
vissza kellett indulnunk, mert a művelődési 
házban már kezdődött a műsor, és várt min-
ket a közönség.

A fellépés nagyon jól sikerült, a torockói-
ak vissza is tapsolták a két csapatot. Kifelé me-
net előttünk ment két idősebb néni a közön-
ségből, az egyik oldalba bökte a másikat és azt 
mondta: „Látod, érdemes volt megvárnunk a 
végét!”. Vacsora után folytatódott a mulatság, 
később néhányan meglátogattuk a Gondűző 
nevű vendéglátóipari egységet.

Másnap reggeli után összecsomagoltunk, 
búcsút vettünk házigazdáinktól, majd részt 
vettünk a délelőtti istentiszteleten. Indulás 
előtt még megkóstoltuk a környékbeli speci-
alitásnak számító tordai pecsenyét, és útnak 
indultunk. Hazafelé ismét megálltunk Nagy-
váradon, ahol polgármesterünk mindenkit 
vendégül látott egy fagyira. 

Összességében nagyon jó hétvégét zár-
tunk, a két csoport nagyon jól érezte magát 
együtt. Reméljük, hogy a későbbiekben is lesz 
még alkalom az együttműködésre. Q

Deák Zsófia

Tökéletes őszi recept

Végy egy rendkívüli, elkötelezett szerve-
zőt, aki elhivatottan azon munkálkodik, 
hogy megbízható forrásból zamatos ételek 
kerüljenek mindenki asztalára. Adj hozzá 
mosolygós, portékájukba szívüket-lelkü-
ket beletevő termelőket, fűszerezd néhány 
segítővel, támogatóval, majd alaposan dol-
gozd össze. Sűrítsd sok-sok kedves vásár-
lóval, vidám vásári hangulattal, végül fo-
gyaszd egészséggel...Nem titkolom, az első 
csömöri termelői piac több volt nekem, 
mint egy újdonság, hasznos esemény. Rég-
óta és közelről figyeltem azt a folyamatot, 
ahogy megfogant a gondolat, megvalósít-
ható álommá nőtte ki magát, majd némi 
vajúdás után egészségesen, boldogan meg-
született.  Láttam a rengeteg belefektetett 
órát, energiát, ötletet, és szívből drukkol-
tam Erikának /U E, a csö-
möri Éléskamra bevásárló klub létrehozó-
ja, a termelői piac főszervezője – a szerk./. 
Mint minden újszülött érkezését, a piacot 
is nagy várakozás előzte meg. Péntek este 
-kor még sültek a bukták, csörögtek a te-
lefonok, mi, hogyan lesz szombaton. 

Majd felvirradt a nagy nap, szeptember 
-e, és a Hősök terére megérkeztek az első 
árusok.  Fehér abroszokon szemet gyö-
nyörködtetően sorakoztak a mézek, színes 
anyagokkal a tetejükön a finomabbnál fi-
nomabb házi szörpös üvegek. Ínycsiklan-
dozó sajtok a kóstoltató fatálon, néhány 
asztallal odébb haraphattunk hozzá házi 
kolbászt, egyéb különlegességeket.  Sa-
vanyúság, házi tészták, lisztek, lekvárok, 
minden, mi szem szájnak ingere, és akkor 
még nem esett szó a gyümölcsökről, zöld-
ségekről. 

Gyermekeim a tér különböző szeglete-
iből kerültek elő, hol egy piros almával, hol 
egy körtével, csurgott rajtuk a sok finom-
ság leve, egy idő után már csak sejtettem, 
hogy ezek a nevetős, maszatos törpék az én 
családom. A férjemre is alig ismertem rá, 
mindenbe belekóstolt egy kicsit, de azután 
már nem tudott ellenállni. Csillogó szem-
mel hordta kosarunkba az illatozó csoma-

gokat, s mindannyian nagyon boldogok 
voltunk, hogy a kis téren ennyi szívélyes 
ember között lehetünk, s nem kérdés, hogy 
amit veszünk, azt a gazda maga növesz-
tette, ápolta, dédelgette, s hozta el nekünk 
szeretettel. 

Gratulálok az Éléskamrának a szer-
vezéshez, s hosszú, boldog életet kívánok 
Csömör újszülöttjének, a termelői piac-
nak! Q
  Kucsinka Gabriella

Torockón jártunk
A májusi falunapokon újdonsággal állt elő a 
Csicsörke és a Furmicska Néptáncegyüttes. 
Nyolc hét alatt közösen elsajátítottunk egy 
kalocsai koreográfiát O A vezeté-
sével. A produkció olyan jól sikerült, hogy er-
délyi testvértelepülésünk, Torckó polgármes-
tere meghívta a csapatot az auguszus utolsó 
hétvégéjén megrendezett falunapokra.

Így aztán néhány közös próba után au-
gusztus -án kora reggel útnak indult a két 
csoport Erdély felé. Elkísért minket Fábri 
István polgármester, B J is-
kolaigazgató, valamint S L, 
a művelődési ház igazgatója. Odafelé veze-
tő utunkon útba ejtettük Nagyváradot, a Se-

A fárasztó program 
ellenére azért  

feljutott a csapat 
a Székelykőre
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Richard egy nagyon szerethető figura, aki a 
kisvárosi létben próbál helytállni több-keve-
sebb sikerrel, hogy megfeleljen egy látszat-
nak, a szomszédok és a társadalom által elvárt 
minőségnek. A darab egy komédia, a maga 
pikáns helyzeteivel, de ezzel együtt komoly 
erkölcsi kérdéseket feszeget. Meddig mehe-
tünk el, hol a határ bennünk és a társunk-
ban? Kik vagyunk, és ki ez a másik itt mel-
lettünk? Kapcsolat van köztünk, valódi mély 
értelemben, vagy csak élünk egymás mellett? 
Érettek, felnőttek vagyunk-e, kellő tisztelet-
tel és alázattal viseltetünk-e az élet iránt, vagy 
csak úgy hisszük? És igen, Richard is keresi a 
fényt. Persze ez egy vígjáték, jót lehet derülni 
azon, amikor együtt a szomszédság és kide-
rül, hogy ő is, meg ő is tudja azt, amit a másik 
tud, sőt mindenki tudja, kivéve én, azaz Ri-
chard. De ugye nem baj, ha nem árulom el, mi 
ez a nagyon meghökkentő titok?

Sőt! Külön kérem, hogy ne árulja el, hi-
szen akkor oda a meglepetés! Inkább hagy-
juk is egy pillanatra a darabot. A háttérben 
egy baba gőgicsél. Mennyi idős? 
 hónapos, és az ötödik gyermekem. 
Mindegyikőjükkel igazi, szeretetteljes kap-
csolatom van, ennél fontosabb kevés van az 
életemben. Igaz, nem egy édesanyától szü-
lettek, ez néha kicsit bonyolulttá teszi a dol-
gokat, de mindenkinek és mindenért hálás 
vagyok, hogy ők vannak nekem.  Nagyon jó 
érzés, hogy minden megtapasztalást az éle-
temben szeretettel fogadok, tudom, hogy 
mindig épp a lehető legjobb helyen vagyok, 
mert a világban rend van, még akkor is, ha 
sokszor közvetlenül nem érzékeljük ezt.
Mély és őszinte beszélgetés volt ez Sza-
bó Sipos Barnabással, többet megtudtam 
róla, mint reméltem. Azonban azóta sem 
hagy nyugodni, mi lehet az a kisvárosi ti-
tok, amit csak Richard nem tud. Október 
-én mindenképp ott leszek a Petőfi Sán-
dor Művelődési Házban, hogy erre fény 
derüljön. Velem tartanak?   Q

Kucsinka Gabriella

Mit ajánlunk a létlapról?

Szabó Sipos Barnabás neve azok szá-
mára is ismerősen cseng, akik nem 
látták még őt színházban. Ha meg-
halljuk a hangját, egyből beugrik 
számtalan külföldi színész arca, akik-
nek ő kölcsönzött magyar hangot.

Ha jól tudom, a szinkronizálás az életé-
ben már a múlté. Miért?
Inkább úgy fogalmaznék, hogy most más 
területek váltak fontossá az életemben.  
év után hagytam abba, mert úgy éreztem, 
nem tudok azonosulni azokkal az irányok-
kal, amerre ez a műfaj halad. A szinkron-
színészet művészet, még ha nem is annyira 
látványos, a magyar szinkron pedig köztu-
dottan világhírű.  Mégis egyre inkább hát-
térbe szorult a megbecsülése, s nem csupán 
anyagi értelemben. Nincs bennem sértett-
ség, viszont fontosnak tartom a tapasztala-
taimat a megfelelő helyen kamatoztatni, és 
ez a hely most valahol máshol van. 

Például az Éless-Szín társulatában?
Igen, ott is. É B /az Éless-Szín ma-
gánszínház vezetője – a szerk./ rendkívül 
nagyra tartom, és megtisztelő vele dolgoz-
ni. Áldásos missziót teljesít. Számos pálya-
társamnak teremtett már játéklehetőséget az 
évek során. Ő az az ember, aki egyrészt min-
dent tud a színházról, másrészt mindent meg 

is tesz érte, és még egy fűszál is pompás virág-
csokorrá válik a kezei által. A legjobb példa 
arra, hogy a művészet nem hagyja magát, és 
bárhol kivirul.

Nem hagyja magát? Ilyen nehéz helyzet-
ben van a művészet, a színház? 
A színház, ugyanúgy, mint más művészetek 
is, alapvetően szórakoztat. De kicsit mélyebb-
re nézve láthatjuk, hogy a szórakoztatás csu-
pán eszköze annak, amit ad. A legkönnye-
debb vígjáték is tanít, nevel. Azontúl, hogy 
csodálatos anyanyelvünk szebbnél szebb for-
dulatait hallgathatjuk, a színház a szívünket 
érinti meg, segít megtalálni a válaszokat ko-
moly morális kérdésekre, és megmutatja az 
utat a szeretet felé. Ezt persze nem mindenki 
érti, vagy nem érzi a fontosságát, így ma Ma-
gyarországon valóban nagy kihívás művész-
nek lenni. De mi mégis folytatjuk nap mint 
nap, mert szerencsére sokan kérik, amit felkí-
nálunk a művészet étlapján.

Ha már étlap... a konyha. Tv-n blogot is ír. 
Ez egy újfajta receptajánló?
Határozottan újfajta. A Tágabb Étterem-
ben mindenki úgy tömheti magát degesz-
re a létlapról, hogy közben a hasa nem, 
csak a tudata tágul.

Ez így elég spirituálisan hangzik...
Bár maga a szó kicsit kezd elcsépeltté válni, 
a lényeg benne van. Jó sokat keringtem már 
magam körül, mire megértettem, hogy min-
den, amibe belevágok, akár a színház, akár az 
írás, akár a zene, vagy például a festészet, ami-
vel szintén több évtizede foglalkozom, mind-
mind csupán különböző megnyilvánulásai 
annak, ami a valódi feladatom; hogy gyógyí-
tó impulzusokat adjak, és ezzel mások javát 
szolgáljam. A magam eszközeivel támogatom 
az embereket abban, hogy meglássák az egye-
temes értékeket magukban és az életükben. 
Az önmagukra ébredés fényét. Hiszen mind 
erre vágyunk, hogy meglássuk ezt. Hívhatjuk 
vezérfénynek is akár. És ehhez nem is kell túl 
messzire tekintenünk.

A „Mindent a kertbe” férfi főszereplője 
Richard.  Ő is a fényt keresi?

KÖNYVELÉS

Cégeknek, Egyéni vállalkozóknak,
Magányszemélyeknek

Adatrögzítés, Bérszámfejtés
Könyvelés, Adóbevallások 

készítése

Szemethy Rita
Mérlegképes könyvelő

06-30-350-8800
06-28-632-534

www.aranymagnolia.hu

Lovaglócsizmák, lovagló-
cipők, lábszárvédők, 
chapsek méret utáni 
készítése egyedi igények 
szerint is. Valamint ezek 
és utcai lábbelik teljes 
körű javítása. 

1162 Budapest  
Rozsos u. 36.  
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IV. Őszi Sportnap – ismét megmozgattuk Csömört

sport

Sok szervezés, sok gondolkodás, és még 
több ember munkája áll mögötte, ám 
büszkén mondhatjuk, hogy a . szep-
temberi -ei dátummal megrendezett 
IV. Csömöri Sportnap nagy sikert ara-
tott – egyáltalán, kimondani is sok, hogy 
már negyedszer igyekszünk megmozgat-
ni a községet, hiszen úgy tűnik, mintha 
csak most rendeztük volna meg az elsőt.

Legnagyobb örömünkre a kilátogatók 
közül több mint kétszázan aktívan részt 
is vettek különböző sportágakban, így a 
futóversenyen, a kosármérkőzéseken, az 
ökumenikus- és gyerekfocin, az aikido- 
bemutatón, az apróságok pedig a rollerver-
seny izgalmait élvezhették. Ehhez kapcso-
lódóan külön öröm, hogy ezúttal nagyon 
sok, egészen kicsi gyermek is jelen volt, és 
tudtunk nekik programot biztosítani, rá-
adásul olyanokat, melyek játékos körül-
mények között mutatták be a környezetvé-
delem fontosságát.

Persze a futóverseny mellett sem mehe-
tünk el egy szóval: az idén először, hagyo-
mányteremtő jelleggel megtartott, teljesen 
ingyenes I. Decathlon Csömör Futóverse-
nyen több mint ötven jelentkező állt rajt-
hoz, hogy a gyönyörű Pataksétány és a Kál-
vária mentén végül eljusson a Decathlon 

áruházhoz. Terveink szerint a Decathlon 
Csömör Futóversenyt egy évben kétszer is 
megrendezzük majd.

A Sportnap izgalmas programjait egész 
nap a Fábián Ferenc kézilabda emléktor-
na színesítette, ahol négy erős kézilabda-
csapat, illetve megközelítőleg száz játékos 
mérhette össze erejét az utánpótlás és fel-
nőtt tornán, de mellettük pályára lépett 
egy mérkőzés erejéig a női csapatunk is. A 
tavaly, szintén hagyományteremtő jelleg-
gel elindított (az ilyen jellegű dolgok egyre 

gyarapodnak a csömöri sportéletben, nem 
véletlenül) Fábián Ferenc-díjat ezúttal is 
a Fábián család adta. A díjat az kaphatja, 
aki valamilyen módon kiemelkedően sokat 
tett a csömöri sportért. Ez a személy idén 
nem más lett, mint kézilabdacsapataink fá-
radhatatlan edzője és vezetője, B-
 Z. F P hangsúlyozta, hogy 
ez a díj mindig az egész családnak szól, hi-
szen sportemberként ő is tudja, hogy Zsolt 
sem fektethetne ennyi időt és energiát a 
csömöri sportéletbe, ha nem élvezné a „há-
tország” teljes támogatását.

A Sportnap keretein belül a kézilab-
dameccseken és a tömegsportokon kívül 
még számos szórakozási lehetőség közül 
válogathatott a közel ötszáz érdeklődő. A 
mindig érdekes lovasbemutató, valamint a 
különleges triálbemutató maradéktalan si-
kert arattak, utóbbi láttán többen hitetlen-
kedve törölgették a szemüket – tényleg alig 

hiszünk a szemünknek, mire képesek ezek 
a srácok egy biciklivel. Ezt bizony látni kell! 
A lovasbemutató után pedig hatalmas sor 
alakult ki, ugyanis mindenki szeretett vol-
na menni egy kört ezeknek a gyönyörű ál-
latoknak a hátán, mert  erre szintén volt le-
hetőség.

A Sportnap persze az egészségről és az 
erőnlétről is szól, így nagyon örülünk an-
nak, hogyan sokan kihasználták az Exxxt-
reme Fitness által biztosított lehetőséget, 
és „megmérették” magukat a szakemberek-
kel. A „bátor” vállalkozó percek alatt meg-
tudhatta, milyen testzsír-százalékkal, 
testtömeg-indexszel, mekkora méretek-
kel (ööö, izé…), milyen erőnléttel és egyéb 
egészségügyi értékekkel rendelkezik. 
Utóbbi értékek közül néhány úgy hang-
zott, mintha egyenesen egy Philip K. Dick 
regényből vették volna a nevét, a bátort pe-
dig azért tettem idézőjelbe, mert néhány 
lánynak láthatóan komolyan le kellett küz-
denie a testzsír-százalék hallatán megjele-
nő félelmeit.

A Sportnapon résztvevők száma hoz-
závetőleg elérte Csömör lakosságának -
át, ami nagyszerű arány, de még lehetne 
ennél is nagyszerűbb, így a következő ese-
ményünkre a lakosság legalább -át sze-
retnénk kicsalogatni színes programok so-
kaságával. Q

Vaffler Dániel 

Babás belsőtánc és  
„TestHangSzer” a  
Csömöri Sportcsarnokban

A Csömöri Sportcsarnok felújított, átala-
kított termei nem csak arra adtak lehetősé-
get, hogy például a küzdősportok minden 
korábbinál nagyobb számban lehessenek 
jelen a csömöri sportéletben, de tánchoz is 
kiválóak. Z-S D V 
vezetésével két különböző jellegű, külön-
leges tánccsoportot is tervezünk indítani a 
közeli jövőben:

Belsőtánc babánkkal: közös, szabad 
táncos élmény kismamáknak hat hóna-
postól két és fél éves gyermekeikkel kon-
takt-improvizációs alapokon,  percben.

TestHangSzer: a tánc szabad értelme-
zése (szintén kontakt-improvizációs ala-
pokon), hogy a lelkünk is szabadon moz-
dulhasson a testünkkel együtt. Elmélyülés, 
kötetlenség, egyéni és közös élmény. Ajánl-
juk minden mozdulni vágyó felnőttnek 
kortól, nemtől és előképzettségtől függet-
lenül!

Előzetes jelentkezés: 
doraviola.szanto@gmail.com

Az I. Csömör Decathlon Futóverseny  
rajtja után még együtt voltak az indulók

Az Exxxtreme Fitness  
szakemberei bárkit leteszteltek

A lovasbemutatókat  
nagy érdeklődés kísérte
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Kft.   2141 Csömör, Major út 25.
Már több mint 20 éve Csömörön

SZÍNESFÉM és VASHULLADÉK felvásárlása
Nyitva: H–P.: 7–16, Szo.: 7–12 óráig

Csömöri székhelyű 18 éve működő 

ÉPÍTŐIPARI VÁLLALKOZÁS
vállal teljes körű épületfelújítást, 
új építést, akár részmunkákat is

szakemberekkel

    MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK
kiemelkedő minőségben, 

megbizható 
forrásból, garanciával

BAU-STAU KFT 
06 20 939 2253

fax: 06 28 445 123

Megnyitott a Timur
kutya és cicakozmetika
Mindenfajta 
kutya és cica 
szakszerű és teljes 
körű kozmetikázása
Budapest 16. ker. 
Timur u. 98.
06 30 566 3564

Megnyitott a Timur
kutya és cicakozmetika
Mindenfajta 
kutya és cica 
szakszerű és teljes 
körű kozmetikázása
Budapest 16. ker. 
Timur u. 98.
06 30 566 3564

MINDEN AMI 
SZÁMÍTÁSTECHNIKA
0I[bVnT\�u[��R�[bnUy\~OuXMS

MTILn[I��RI^y\n[I�
>yZ][QZ\n[��\MTMXy\u[��
QV\ZZVM\JMnTTy\n[�

,1/1<)41BÎ4Î;
:uOQ�PIVONMT^u\MTMQ\�+,̉ZM�yZWU�
>0;��^QLMW �LQOQ\nTQ�SIUMZI�
NMT^u\MTMQJől�Uű[WZW[�,>,̉\�

Su[by\MS
��06 30 231 2460
+uOMSVMS�n\ITnVaLyRI[�
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DR. PÁL ISTVÁN
FOGORVOS

BUDAPEST XVI., ÁRPÁDFÖLD
 Csutora utca 10.

06 309 999 215
06 1 409 0412 

E-mail: pal.doki@gmail.com
Bp. felé a felüljáró utáni első utcasarok balra.

BENIS OPTIKA
2141 Csömör, Gorkij fasor 2.

T.: 06-28-44-66-49, email: benisoptika@gmail.com

SZEMÜVEG KÉSZÍTÉS-JAVÍTÁS-FORRASZTÁS
keddtől péntekig: 11–18,  szombat: 9 –13

SZEMVIZSGÁLAT
Dr. SAJA PANNA SZEMÉSZ ADJUNKTUS 

péntek: 13-18.

KONTAKTLENCSE VIZSGÁLAT
(bejelentkezésre) szombat: 9 – 13

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS
garanciával, hétvégén is

Nyugdíjasoknak
kedvezmény

KLÍMASZERELÉS
olcsón

Telefon:

06 20 467 7693
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Lakossági apróhirdetések

Kertgondozást, kertépítést, fakivágást,  
bozótirtást, permetezést, STB. 
vállalok. T:  -

Festést, tapétázást, villanyszerelést,  
lamináltpadló lerakást, lakatos mun-
kákat vállalok. T:  -

Családi ház eladó, Csömör és Árpádföld 
határán, az Etelka utcában. /

ELADÓ termőföld, Fóton, Csömör 
határában /Sikátorpuszta/ m. 
Ft/m áron. Tel: 1/- reggel.

Albérlet kiadó Csömörön, két szoba,  
konyha, fürdő.  Tel: /

Női kerékpár eladó: 
db -as hagyományos /
HAUSER/ ..-Ft.
db. -os sebességváltós ..-Ft
Teljesen új állapotúak.  
Telefon: /

Csömörön, háznál takarítást, esetleg  
főzést is vállalok. Telefon: 

FLABÉLOS GÉP
már CSÖMÖRÖN is július 15-től!

A Szabadság út 15. alatti 
SZÉPSÉG STÚDIÓBAN

használhatod a FLABÉLOS gépet 
10 percig akár naponta!

A FLABÉLOS egy olyan komplex edzőgép, 
amely a test teljes vibrációt használva a testet 

vékonnyá, fitté és egészségesebbé teszi!
Bővebben: www.mediwelshop.hu
Nyitvatartás: hétfőtől-péntekig 9–20-ig
                        szombaton             9–12-ig

Tel.: 28 446-258  vagy 70/ 94-525-94

ANGOL – GYEREKEKNEK
CSÖMÖRÖN

Nyelvtanítás óvodásoknak játékokkal, 
mondókákkal, dalokkal 3-5 fős 

csoportokban.

Ingyenes 
bemutató óra.

Szabó Hajni: 30 378 7794
ms.hajnalka.szabo@gmail.com

Programok
           Októberben

 .   óra  Az Idősek Világnapja alkalmából nótadélután  
    Bagdi Erzsi nótaénekessel (művelődési ház)
 .   óra  Tinédzser buli Domee-val (művelődési ház)  
 .   óra  Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  
     jótékonysági bálja (művelődési ház)  
 .   óra  Csömöri csatangoló – teljesítménytúra  
    Csömör környékén (sportcsarnok)  
   . megemlékezés az aradi vértanúkról (Hősök tere) 
 .   óra  Őszi civil szemétszedési akció (esőnap: október .),  
    és sittgyűjtés  
 .   óra  Játsszunk pantomimet! Interaktív játék szavak  
    nélkül  óvodásoknak, kisiskolásoknak. Előadó:  
    Dvorák Gábor, Patka Heléna (művelődési ház) 
 .   óra  Bábelőadás a Baba-Mama Klub  
    keretén belül (művelődési ház) 
 .   óra  Idősek körzeti versmondó versenye (könyvtár) 
 .   óra  Bolhapiac és termelői piac (Hősök tere) 
    óra Rock and roll buli a Brillantin  
    Rock and Roll Brigáddal (művelődési ház) 
 .  .  -os megemlékezés (Gloria Victis emlékhely) 
    óra Beacon Voices angol fiúkórus vendégszereplése  
    (művelődési ház) 
 .   óra  Intim torna előadás a Baba-Mama Klub  
    keretén belül (művelődési ház) 
 .   óra  VI. Zengő íjászkupa (Rét utca vége) 
    óra  Október -i ünnepség és kiállítás  
    (művelődési ház, Hősök tere) 
 .   óra  Éless-Szín:Mindent a kertbe című előadása  
    (művelődési ház) 
 .   óra  Kortárs zenei est (művelődési ház) 
 .   óra  A református egyház emlékművének  
    ünnepélyes felavatása 
 .   óra  Sinka István Szabadegyetem (könyvtár) 
 .   óra  „Csak ülök és bejárom a világot.” Úti beszámoló  
    egy olasz vulkántúráról 
    Előadó: Gömböcz Elvira (könyvtár) 
 -. -  óra  Őszi szüneti napok – kézműves foglalkozás,  
    filmvetítés, gyermekszínház (művelődési ház) 
 .  :  A reformáció napja,  ünnepi istentisztelet  
    (evangélikus templom) 
    óra  Reformáció napi evangélikus és református   
    istentisztelet (evangélikus templom)



AMATŐR VERSMONDÓ VERSENY
A Szociális Alapszolgáltatási Központ 

versmondó versenyt hirdet nyugdíjasoknak
a Derűs őszi napok programsorozat keretén belül.

A Szociális Alapszolgáltatási Központ
(Csömör, Kossuth utca 71.) meghirdeti 

„Derűs őszi napok”
amatőr versmondó versenyét 
nyugdíjasok részére az alábbi feltételekkel:

maximum 3-4 perc.

Időpont: 
2013. október 17. (csütörtök), 15.00 óra

Helyszín: Sinka István Községi Könyvtár
2141 Csömör, Tompa Mihály utca 1.

Jelentkezési határidő: 2013. október 10.

Kapcsolattartó: Udvardi Mihályné
E-mail cím: szak.csomor@gmail.com

Telefonszám: 06-28/544-060

Szeretettel várjuk az érdeklődőket!



gyalogos 

teljesítménytúra

2013. október 06. 

vasárnap

Rajt: Csömör Sportcsarnok, Major u. 7–9.

Cél: Csömör, horgásztó

Nevezés a rajthelyszínen:

rövid távra: 08–09 óra között

közép és hosszú távra: 07–08 óra között

Nevezési díj: 14 éves korig: 300 Ft

felnôtteknek: 500, 700, 800 Ft

ÚTVONAL 

10 km-s táv:

Sportcsarnok – Kálvária – Bulgárkert – régi strand – 

patakmeder – Hôsök tere – horgásztó

25 km-s táv:

Sportcsarnok – Kálvária – Bulgárkert – régi strand – 

patakmeder – Fót – Öregpáskom – Középhegy –

Hősök tere – horgásztó

35 km-s táv:

Sportcsarnok – Kálvária – Bulgárkert – régi strand – 

patakmeder – Hungaroring – Szt. László kilátó – 

Hungaroring – Fót – Öregpáskom – Középhegy – 

Hősök tere – horgásztó

A túrázókat az ellenôrzô pontokon frissítôvel 

kínáljuk. Szeretettel várunk minden mozogni, 

sétálni vágyót!

További információk: Bíróné Tóth Erika 

Tel: 06 30 9346 028

TÁMOGATÓK:   

Csömör 

Nagyközség 

Önkormányzata

         
         

     

Csömöri Sport- és 

Szabadidôszervezô 

Nonprofit kft.

         
         

     

Csömöri 

Nordic Walking Csapat

         
         

     

Baromfi bolt, Csömör

Bollog János         
         

     

Széchenyi utcai zöldséges

Uniqua Biztosító Zrt. 

Fo-ta Kft.

 

Kürcsi Ôskalács

Csömörön itthon vagy,         
ismerd meg jobban!      
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